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			   Rarities of the World 
			       & Important Collections
			   Friday, May 1, 2009 at 18h30

			   ALL-WORLD

 

60000	 C F H 	 	 CAPTAIN ALFRED DREYFUS’ WORLD-WIDE STAMP COLLECTION	 	  
	 	 	  
	 	 	 Alfred Dreyfus (1859-1935) was a French artillery officer of Jewish background whose trial  
			   and conviction in 1894 on charges of treason became one of the most tense political dramas  
			   in modern French and European history. It is still known today as “the Dreyfus Affair.” 
	 	 	  
	 	 	 Very few people know that Capt Dreyfus was also a stamp collector. His collection is  
	 	 	 housed in two large Yvert albums, each bearing a manuscript note by Dreyfus giving the  
	 	 	 collection to his grand-children “Aux enfants de ma chère fille Jeanne PP Levy, leur  
	 	 	 Grand-père” with signature. This all-world collection comprises mint & used examples  
	 	 	 mounted by country, with a wealth of countries present. Noted from Europe are Germany,  
	 	 	 Austria, Belgium, Spain, France, GB from 1d black, Italy, Portugal, Switzerland, Romania, etc.  
	 	 	  
	 	 	 Africa includes French colonies; Asia shows Japan and strong China incl. early mint  
	 	 	 sets with 1897 Dues up to $1. The Americas feature USA, Canada and Brazil, while the  
	 	 	 Middle East has Palestine, Persia, Lebanon, and Syria. An inventory hand-written by Dreyfus  
			   and dated October 1930 mentions on 4 pages all the better values, with a total Yvert  
			   value at the time of over 28’000 French Francs. 
	 	 	  
	 	 	 His family has held on to his two stamp albums until now, and this is the first time  
	 	 	 they are displayed and made available to the public. With much historic value in  
	 	 	 addition to the intrinsic philatelic value, this is an important collection “frozen in time.”  
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z20’000 - z30’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60000
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60000
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			   ALSACE-LORRAINE

			   Postal History of the German Occupations & Annexation Issues 
	 	 	 1870-1872 
	 	 	  
(Lots 60001-60003)	 The stamps issued by the German administration of occupied Alsace (German: Elsass) and  
	 	 	 Lorraine (Lothringen) have often been considered among the most boring issues of Europe,  
			   with their dull monochrome colours and simple cancels. The next three lots, making up one  
			   amazing collection, attempt to break that stereotype by demonstrating the richness of the  
			   elusive diversity of frankings, rates and destinations possible with these issues, with items  
			   that are rarely encountered in the philatelic market.  
 
			   Many of these items come from collections which have been dispersed over the last three  
			   decades and thus have not been visible - or available - in the market place. Some items  
			   are absolutely unique! 
	 	 	  
	 	 	 Please note that for any given tariff, several covers showing the tariff made up in different  
			   ways may be shown; some of these combinations are very seldom encountered. Likewise,  
			   the relative scarcity of multiples of some issues can be readily ascertained from the  
			   standard catalogues. 
	 	 	  
	 	 	 The following three lots are beautifully written up on exhibit pages and are presented with  
			   knowledge and an artistic eye

 

From Lot 60001

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60001
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60001
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=From
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			   Alsace-Lorraine (cont.)

60001	 F DFZ 	 	 Alsace-Lorraine Rates & Frankings:  
	 	 	  
	 	 	 Wonderfully presented collection on 33 album pages showing 52 covers & one front  
	 	 	 including the humblest (but very elusive) printed matter rates, local letter rates,  
	 	 	 internal letter rates, increased letter rates to G.P.U. countries (with two prisoner of  
	 	 	 war registered covers to Germany) and highly franked parcel letters. Included are a few  
	 	 	 to foreign destinations incl. Belgium, France, Switzerland & Germany and several under  
	 	 	 the special “dual franking” system to France.  
	 	 	  
	 	 	 Note: The basic tariffs, applicable within Alsace-Lorraine, occupied areas of France  
	 	 	 and to countries within the “Postverein,” were established on 10 September 1870, the  
	 	 	 day the occupation stamps were issued. The tariffs with minor adjustments (and the  
	 	 	 introduction of a parcels service) remained in effect for the life of the issue (i.e.  
	 	 	 until January 1, 1872) with the exception of those between Occupied and Unoccupied  
	 	 	 France (see “Dual Frankings” lot 60003). 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: some items signed Calves, Pfenninger or Roumet, plus certificates from  
	 	 	 Baudot, Blecher, Brettl, Fourcaut, Roumet or Spalink 
	 	 	  
	 	 	 An excellent basis for study & expansion into an award winning collection  
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z50’000 - z70’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60001
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60001
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60001
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			   Alsace-Lorraine (cont.)

 60002	 F DFZ 	 	 Alsace-Lorraine Mail to Foreign Destinations: 	 	  
	 G 	 	  
	 	 	 A wonderfully presented collection on 23 album pages showing 35 covers including the  
	 	 	 following destinations: Argentina, Austria, Belgium, Egypt, Great Britain, Hungary, Italy,  
			   Poland, Prussia, Russia, Spain & Switzerland, with a delightful mix of frankings, some  
			   multi-coloured 
	 	 	  
	 	 	 Note: The tariffs to countries not part of the German Postal Union were set individually  
			   and usually reciprocally by the respective postal administrations. Rates to countries not  
			   yet part of the “network” usually were based on rates via a country that was, e.g. to Egypt,  
			   the rate was that to Italy plus Italy to Egypt. Letters could be sent unpaid, partially paid or  
			   fully paid. Rates to Switzerland varied; letters sent to within 52.5 km of the border were  
			   granted a reduced tariff. Scarcer destinations include the western Hemisphere, Africa  
			   (including Egypt), and eastern Europe. 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: some items signed Calves or Diena, plus certificates from Baudot or Roumet 
	 	 	  
	 	 	 An excellent basis for study & expansion into an award winning collection  
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z70’000 - z80’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60002
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60002
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60002
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60002
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60002
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			   Alsace-Lorraine (cont.)

 

60003	 F DFZ 	 	 Alsace-Lorraine Dual Frankings (France & Germany): 	 	  
	 G 	 	  
	 	 	 Meticulously presented collection on 26 album pages showing 41 covers, both pre-paid  
	 	 	 with stamps of both France and Alsace-Lorraine, or partly unpaid from one to the other  
	 	 	 with appropriate tax handstamps 
	 	 	  
	 	 	 Note: Mail between free France and the Occupied Zones (until 23 March 1871) or the  
	 	 	 Annexed Zones (until May 1872) was subject to dual tariff: both French and “German”  
	 	 	 postage had to be paid. The French tariff for a single weight letter was 20 Centimes  
	 	 	 until the end of August 1871, thereafter 25 Centimes. The “German” tariff remained at  
	 	 	 20 Centimes. The second tariff could be pre-paid by stamps of both entities (insofar as  
	 	 	 French stamps remained available in the occupation post offices), including stamps of  
	 	 	 the German Empire when these replaced the stamps of Alsace-Lorraine, or could be paid  
	 	 	 by the addressee. The covers are presented by frankings and rates paid, and only  
	 	 	 secondarily by date.  
	 	 	  
	 	 	 Expertise: some items signed Calves, Baudot or Roumet, plus certificates from Calves,  
	 	 	                Baudot or Roumet 
	 	 	  
	 	 	 An excellent basis for study & integration into an award winning collection  
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z30’000 - z40’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60003
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60003
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60003
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60003
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			   Alsace-Lorraine (cont.)

 

60003	 F DFZ 	 	 Alsace-Lorraine Dual Frankings (France & Germany): 	 	  
	 G 	 	  
	 	 	 Meticulously presented collection on 26 album pages showing 41 covers, both pre-paid  
	 	 	 with stamps of both France and Alsace-Lorraine, or partly unpaid from one to the other  
	 	 	 with appropriate tax handstamps 
	 	 	  
	 	 	 Note: Mail between free France and the Occupied Zones (until 23 March 1871) or the  
	 	 	 Annexed Zones (until May 1872) was subject to dual tariff: both French and “German”  
	 	 	 postage had to be paid. The French tariff for a single weight letter was 20 Centimes  
	 	 	 until the end of August 1871, thereafter 25 Centimes. The “German” tariff remained at  
	 	 	 20 Centimes. The second tariff could be pre-paid by stamps of both entities (insofar as  
	 	 	 French stamps remained available in the occupation post offices), including stamps of  
	 	 	 the German Empire when these replaced the stamps of Alsace-Lorraine, or could be paid  
	 	 	 by the addressee. The covers are presented by frankings and rates paid, and only  
	 	 	 secondarily by date.  
	 	 	  
	 	 	 Expertise: some items signed Calves, Baudot or Roumet, plus certificates from Calves,  
	 	 	                Baudot or Roumet 
	 	 	  
	 	 	 An excellent basis for study & integration into an award winning collection  
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z30’000 - z40’000

			   AUSTRIA 
			   Italian Occupation of the Trentino (Trieste)

 

60004	 F 	 	 The ONLY KNOWN EXAMPLE of the 1918 10K Dark Violet on Cover 
	 	 	  
	 	 	 1918 3h to 10K “Trentino” overprints, the set of eighteen values including the  
	 	 	 extremely rare 10K Dark Violet (Scott N50, $77,500 mint, not priced used), tied by  
	 	 	 December 20, 1918 Trentino postmarks to large registered cover addressed locally,  
	 	 	 folded vertically not affecting the stamps or markings. Besides being the ONLY KNOWN  
	 	 	 example of the 10K Dark Violet on cover, the 2K is the granite paper printing (Scott  
	 	 	 N51, unpriced used), and the 90h and 4K are rarities on cover also. A stunning and  
	 	 	 magnificent showpiece of these issues  
	 	 	  
	 	 	 Only 31 of the 10K value were issued, from two printings, and only 11 were in the Dark  
	 	 	 Violet colour; this stamp is from the second printing (which included 10 of the 10K  
	 	 	 Dark Violet). Included is collateral material, mostly letters from people involved with  
	 	 	 this issue: one from the owner of two examples of the 10K first printing (including the  
	 	 	 unique 10K Dark Violet, received at the time of issue), and others from dealers of the  
	 	 	 period (Sass.18, z45'000 and noted there as unique in this colour) 
 	 	 	  
	 	 	 Expertise: accompanied by two Raybaudi certificates (1981 & 1984), 1988 E.Diena  
	 	 	                certificate, plus one from the Schweizer Philatelistenvereine issued to  
			                  E. Luder & Co. in 1941 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z15’000 - z18’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60003
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60003
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60003
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60003
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60004
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60004
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			   BOLIVIA
			   Great Britain Used Abroad

 

60005	 F 	 	 Great Britain Used From Bolivian P.O. at La Chimba (Antofagasta, Chile) 
	 	 	  
	 	 	 1876 Remarkable cover to Germany, posted and with pair of G.B. 4d Vermilion, pl. 14,  
	 	 	 tied by two strikes of the ornate negative “Correos de la Chimba / Bolivia” cancel  
	 	 	 picturing steamship, also franked by 6d Grey, pl. 15 pair with faint “C38” of the British  
			   Agency at Callao, Peru. Also struck with two ornate Bolivian “Cancelado” hs and red  
			   London / Paid transit cds; backstamped. The commercial cachet gives “Antofagasta”  
	 	 	 as town of origin, as La Chimba was the original name of that city (founded only in  
	 	 	 1868 by the President of Bolivia; it is now located in Chile), and British stamps, while  
			   not readily available there, were stocked by several merchants for their own convenience.  
			   Slight peripheral perf toning and minor edge wear to fragile tissue-paper cover 
	 	 	  
	 	 	 A spectacular showpiece and a sterling rarity, of multiple “Post Offices Abroad,” 
			   showing combination use of Great Britain from Bolivian P.O. in Chile and British Agency in Peru 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: certificate RPS (1969) 
	 	 	  
	 	 	 Provenance: Nissen, Bollen, Patiño 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z15’000 - z20’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60005
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60005
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			   CYPRUS

 

60006	 J S 	 	 Rare Specimen Multiple 
	  
	 	 	 1880 4d Sage-green, PANE OF 30 overprinted SPECIMEN, inscriptions in right and bottom  
	 	 	 margins, some somewhat blunt perfs at right and a few hinges but mostly superb  
	 	 	 unmounted mint. 
	 	 	  
	 	 	 This pane is believed to be one of only two overprinted SPECIMEN. An unique block  
			   and considered a key rarity in Cyprus philately. 
	 	 	  
	 	 	 Provenance: ex Cruttwell 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z8’000 - z12’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60006
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60006
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			   DENMARK

 

60007	 H J 	 	 Unique Used Block of 2rbs First Issue		   
	 	 	  
	 	 	 The famous block, discovered only during the 1980s in Denmark, and being from the  
	 	 	 Thiele printing (with typographed burelage). Plated as coming from positions 1-2/11-12  
			   of plate II, showing the major cliche type variety “foot of 2 nearly disjoined” at top right  
			   (the block shows cliche types 1-2/3-4). The sheet margins at top and at left were  
			   cut away by the postal clerk (as was commonly done to prevent counterfeiters from  
			   getting blank stamp paper), and the right margin just touches the design. It is very  
			   lightly cancelled. 
	 	 	  
	 	 	 Note: the only other blocks of the 2rbs known are the mint part-sheet in the Danish  
			   Postal Museum, plus two mint blocks of four: one in the Engel collection, and the  
			   other ex Mott, Engellau, Anderson and Lorentzen. Until the discovery of this block,  
			   it was thought that no used blocks existed! 
	 	 	  
	 	 	 Absolutely UNIQUE showpiece, the “foundation” item indispensable for an important  
	 	 	 exhibit collection of Classic Denmark. 
	 	 	  
	 	 	 Provenance: ex Scott (2000, lot 271, z300’000 + buyer’s fees) and Lorentzen  
	 	 	  
	 	 	 Expertise: certs Lasse Nielsen (2003) and C.A. Möller (2007) 
	 	 	  
	 	 	 Exhibitions: shown as part of Dr. Scott’s international Large Gold and national  
	 	 	                   Champion of Champions winning exhibits; shown in the Court of Honour  
			                     at Hafnia ‘87; shown as part of Peer Lorentzen’s FIP National Grand Prix  
			                     and Nordia Grand Prix exhibits. Also illustrated in the book, “The Classic  
			                     Stamps of Denmark” with the story of its discovery in a little schoolgirl’s  
			                     exercise book of stamps 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z120’000 - z180’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60007
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60007
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			   denmark (cont.)

 

60008	 CC C J 	 	 Largest Known Mint Multiple of the 1851 4rbs First Printing	 	  
	 	 	  
	 	 	 BLOCK OF SIX with bottom sheet margin, other margins well clear to very large, with  
	 	 	 full original gum and several never hinged. Printed by Ferslew (showing engraved  
	 	 	 burelage) from plate I, positions 83-85 / 93-95, and matched in size only by the  
	 	 	 similar block fully affixed to the so-called “Birth Certificate” announcement of the  
	 	 	 introduction of the issue. Faultless and very fine in all respects. 
	 	 	  
	 	 	 Provenance: ex Engellau, Christian Anderson, and Peer Lorenzen, having been part  
			                      of the latter two’s FIP Grand Prix National or International exhibits

	 	 	 Expertise: cert. C.A. Möller (2007) replacing earlier certs. from Dr. Debo and others 
	 	 	  
	 	 	 Highly important UNIQUE mint multiple in this condition (i.e. with original gum) and  
	 	 	 one of the “foundation” items necessary for an important exhibit of Classic Denmark

	 	 	 Estimate: z80’000 - z100’000

			   Finland

 

60009	 H 	 	 1856 10kop carmine in vertical TETE-BECHE pair with two neat pen crosses, very  
			   light thinning mentioned only for accuracy, very fine and very rare. 

			   Important exhibition showpiece.

	 	 	 N° XXIII in “Encyclopaedia of Rare & Famous Stamps” by L.N. Williams.

	 	 	 Provenance: Helsinki Philatelic Society

	 	 	 Expertise: certificates Eichele, Gummesson

			   Estimate: z15’000 - z20’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60008
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60008
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60009
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60009
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			   FRANCE

 

60010	 F 	 	 First Day of the First Stamp of France	 	  
	 	 	  
	 	 	 1849.1.1 FIRST DAY COVER: 20c Black, clear to large margins, tied with neat central  
	 	 	 strike of ROUILLAC 01.01.49 cds on entire cover to Angoulême. Superb FIRST DAY  
			   COVER of the FIRST STAMP OF FRANCE, one of the finest known, very rare. 
	 	 	  
	 	 	 1849.1.1 PREMIER JOUR: 20c Noir, bien à très bien margé, avec belle oblitération centrale  
			   (càd type 15) ROUILLAC 1 JANV 49 sur lettre entière pour Angoulême, magnifique LETTRE  
			   PREMIER JOUR du PREMIER TIMBRE DE FRANCE, une des plus belles connues, très rare. 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: signed / signé Calves & Roumet, cert. Roumet 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z10’000 - z15’000

 
60011	 H K 	 	 The Ultimate 25c Cérès Tete-Beche Showpiece	 	  
	 	 	  
	 	 	 1849 25c blue in used TETE-BECHE pair, wide margins showing neighbours at left and  
	 	 	 bottom, right marginal, superb, considered as the FINEST EXTANT (Cérès n° T4). 
	 	 	  
	 	 	 1849 25c bleu en paire TETE-BECHE, très grandes marges avec deux voisins, oblitéré,  
	 	 	 superbe, considéré comme le PLUS BEL EXEMPLAIRE CONNU (Cérès n° T4).  
	 	 	  
	 	 	 Expertise: cert. Goebel & Miro 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z10’000 - z15’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60010
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60010
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60011
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60011
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			   FRANCE (cont.)

 

60012	 C 	 	 One of the Finest Examples of the Mint 1F Vermilion

	 	 	 1849 1F vermilion in a superb deep shade as per Baudot & Calves 2008 cert., wide  
	 	 	 margins, mint with original gum and trace of hinge. Very fresh and very rare,  
	 	 	 especially in this superb condition. Cert. Calves & Baudot

	 	 	 1849 1F Vermillon “foncé” selon cert. Calves et Baudot 2008 avec belles marges et  
	 	 	 superbe nuance, neuf avec belle gomme d’origine et trace de charnière. Grande  
	 	 	 fraîcheur. Superbe et très rare. Cert. Calves & Baudot

	 	 	 Estimate: z70’000 - z90’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60012
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60012
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			   FRANCE (cont.)

60013	 H 	 	 1F Bright Vermilion with JUMBO Margins

	 	 	 1849 1F Bright Vermilion with vivid fresh colour, neat grill cancel, wide margins  
	 	 	 showing neighbours at left and right, superb quality. A true showpiece.

	 	 	 1849 1F Vermillon vif avec une belle nuance intense, oblitéré par une grille propre,  
	 	 	 très grandes marges avec voisins à droite et à gauche. Superbe qualité. Une pièce  
	 	 	 d’exposition.

	 	 	 Expertise: cert. J.F. Brun, signed / signé Calves, Roumet

	 	 	 Estimate: z12’000 - z16’000

 
60014	 F 	 	 Superb 1F Bright Vermilion on January 1849 Cover

	 	 	 1849 1F Bright Vermilion, wide margins, tied by grill and Lyon 18.01.49 cds to cover to  
	 	 	 Tonnerre (arrival bs 19.01.49). Fresh shade. Superb quality and interesting usage of  
	 	 	 the grill in January 1849 (this value delivered to Lyon on 11 January)

	 	 	 1849 1F Vermillon Vif, grande marges, oblitéré grille et càd Lyon 18 janvier 1849 sur  
	 	 	 enveloppe pour Tonnerre (cachet d’arrivée 19.01.49 au dos). Très belle nuance. Superbe  
	 	 	 qualité et intéressant usage de la grille en janvier (livrée en province à partir du 11 janvier)

	 	 	 Expertise: signed / signé J.F. Brun

	 	 	 Estimate: z16’000 - z24’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60013
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60013
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60014
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			   FRANCE (cont.)

 

60015	 F 	 	 Rare affranchissement Cérès de GUADELOUPE Taxé

	 	 	 1852 Cover from Point à Pitre (27.09.52) to Paris franked with Cérès 1F carmine plus  
	 	 	 pair of 25c blue, cancelled by roller grill on arrival. Manuscript “timbres insuffisants”  
			   (“infufficient franking”) and taxed “15” as a letter of the second weight class should  
			   have been prepaid at 3F. Paris bs of 19.10.52. Superb and very rare. Cert. Roumet

	 	 	 The finest of the four taxed covers known from Guadeloupe. 

	 	 	 1852 Pli de Pointe à Pitre 27.09.52 pour Paris avec Cérès 1F carmin + 25c bleu en paire  
	 	 	 obl. grille sans fin à l’arrivée. Mention manuscrite “timbres insuffisants” et taxe “15” car  
			   une lettre du 2ème échelon de poids aurait dûe être affranchie à 3F. Au dos cachet d’arrivée  
			   Paris 19.10.52. Superbe et très rare. Cert. Roumet

	 	 	 La plus belle des 4 lettres taxées connues de Guadeloupe

	 	 	 Estimate: z6’000 - z8’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60015
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60015
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			   FRANCE (cont.)

 

60016	 C 	 	 Superb Marginal Mint 10c “Presidence”

	 	 	 1852 10c Yellow Bistre, deep fresh colour, a remarkable example, surely among the four  
	 	 	 or five finest known examples of this, one of the scarcest mint classics of France,  
	 	 	 showing full margins on three sides plus sheet margin with marginal border line at foot  
	 	 	 (extremely rare thus). We know of no similar example on the market in the last few  
	 	 	 decades, making this the ultimate object of desire for the collector passionate about  
	 	 	 quality. Full original gum and lightly hinged; natural paper inclusion visible only  
	 	 	 from the reverse. Superb in all respects (Cérès n° 9)

	 	 	 1852 10c bistre-jaune, d’une couleur fraîche et riche, un exemplaire étonnant,  
	 	 	 certainement parmi les quatre ou cinq meilleurs connus d’un des classiques de  
			   France le plus rare en neuf, montrant pleines marges sur trois côtés et bord de feuille  
			   avec ligne d’encadrement en bas (extrêmement rare ainsi). Nous ne connaissons aucun  
	 	 	 exemplaire comparable sur le marché dans les dernières décades, rendant ce timbre  
	 	 	 l’ultime objet de désir pour le collectioneur appréciant la qualité. Pleine gomme d’origine  
			   avec légère trace de charnière; inclusion naturelle visible seulement depuis le verso.  
			   Superbe à tous égards (Cérès n° 9)

	 	 	 Expertise: signed / signé A. Brun & Calves

	 	 	 Estimate: z40’000 - z50’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60016
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			   FRANCE (cont.)

 

60017	 F 	 	 1F EMPIRE pour l’ARGENTINE

	 	 	 1854 Cover from Paris (02.05.54) to the French Legation at Buenos Aires, franked at 1F50  
			   (for carriage via England) by 1F Empire plus pair of 25c all cancelled by large points roller,  
			   good margins, red cds of Paris Central Bureau and of London (03.05.54). Superb

	 	 	 1854 Pli de Paris (02.05.54) pour la Légation de France à Buenos-Ayres, Argentine affranchie  
			   à 1F50 par la Voie d’Angleterre par 1F Empire +paire de 25c oblitéré par rouleau de gros points,  
			   belles marges, càd rouge Bureau Central Paris et de Londres (03.05.54). Superbe

	 	 	 Destination et affranchissement rare. 

	 	 	 Expertise: cert. J.F. Brun

	 	 	 Estimate: z6’000 - z10’000

 

60018	 F 	 	 Unique Military Rate Cover with Imperf to REUNION

	 	 	 1857 Cover franked by Napoleon 20c (military mail rate) to a soldier in REUNION, tied by  
	 	 	 441 losenge from Bordeaux (12.05.57), arrival bs Saint Denis 10.09. The unique cover  
	 	 	 known to Reunion with a Napoleon imperf franking.

	 	 	 1857 Lettre au tarif militaire affranchie par 20c Empire Non Dentelé obl. PC441 de  
	 	 	 Bordeaux (12.05.57) pour l’ILE DE LA REUNION, cachet d’arrivée Saint Denis 10.09 au  
	 	 	 dos. La seule lettre connue pour cette colonie en tarif militaire avec Empire Non  
	 	 	 Dentelé. Unique.

	 	 	 Expertise: cert. J.F. Brun

	 	 	 Estimate: z8’000 - z12’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60017
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60017
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			   FRANCE (cont.)

 60019	 F H 	 	 Important Fiscals Exhibit Collection

	 	 	 1862-1950, Exhibition collection on 200 pages specialising in “Timbres de dimension”  
	 	 	 with focus on complete documents in perfect condition, including numerous rarities.  
	 	 	 Many unique items and could form the basis of a Gold Medal exhibit. Impossible to  
	 	 	 duplicate, as 40 years of collecting were required to gather this unique holding. 

	 	 	 Superbe collection sur les TIMBRES DE DIMENSION dont ALSACE-LORRAINE

	 	 	 1862-1950, Collection d’exposition sur 200 pages particulièrement riche en documents  
	 	 	 complets de très belle qualité et comprenant de nombreuses raretés. 
	 	 	 La collection se décompose en quatre époques:

A. 1862-1872: 47 documents + 7 fragments + 9 blocs ou bandes + 167 détachés (dont 16  
des colonies). A noter feuille officielle présentant la série de 5 valeurs de 1862,  
1862 50c bloc de 4 obl., 1862 50c obl. postale étoile sur doc., 1866 Manteau 20c avec  
obl. provisoire de 1871 sur doc., 1866 Manteau 50c sur courrier taxé, le 3F en bloc de  
6 neuf peut-être unique, Emission provisoire de Lille 50c sur doc., nombreuses  
surcharges manuscrites sur doc. de 1871-72, n° 25 II sur doc. PREMIER JOUR 23.08.71, le  
3F surch. sur doc., n° 30 en bloc de 6 neuf, etc.

B. 1872-1924: 54 documents (dont 7 des colonies) + 11 fragments + 184 détachés (dont 34  
des colonies). A noter l’unique affiche officielle connue avec la série Oudiné 1872, n°  
41 bloc de 6 obl., n° 47 sur doc., n°B9 avec surch. violette (ill. Yvert 2004 p.64), n°  
59 surch. manuscrite sur doc., idem avec 58A, etc.

C. 1924-1947: 57 documents (dont 2 des colonies) + 2 fragments + 4 blocs ou bandes +  
102 détachés. A noter n° 113 en bande de 6 sur doc., mixtes avec Monaco, n° 140 en  
bande de 5+139 sur doc., n° 164 paire + 150 paire sur doc., etc.

D. ALSACE-LORRAINE 1870-1941: 27 documents + 4 fragments + 1 bloc + 36 détachés. A  
noter de nombreux documents introuvables, 1870 surch. complète sur deux fragments,  
mixte avec Luxembourg, mixte avec Bavière, n° 204+192 surch. sur doc. de 1920, surch.  
pistolet sur doc. etc. Une partie extrêmement plaisante !

			   Quarante années de recherches à rassembler d’innombrables raretés ! Cote Yvert ca. z70’000

	 	 	 Estimate: z10’000 - z20’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60019
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			   FRANCE (cont.)

 

60020	 F 	 	 FRANCE - 1870-71 FRANCO-PRUSSIAN WAR FISCAL DOCUMENT	 	  
	 	 	  
	 	 	 1871 Imprint letter from the French Finance Ministry written, dated and signed by the  
	 	 	 Minister on 09.08.71 granting TWO HUNDRED THOUSANDS POUNDS to the German Govt,  
			   signed on reverse by the German delegate in London with the scarce £5 Revenue in  
			   BLOCK OF TWENTY (one of the largest known). Unique historical document. 
	 	 	  
	 	 	 1871 Lettre à en-tête du Ministère des Finances écrite, datée et signée par le Ministre  
	 	 	 le 9 août 1871 demandant au délégué du Trésor Français à Londres de tenir à la  
	 	 	 disposition du Trésor allemand la somme de DEUX CENT MILLE LIVRES STERLINGS,  
	 	 	 contresignée au dos par l’émissaire allemand à Londres le 24.08.71 avec apposition du  
	 	 	 rare timbre taxe anglais à 5 livres en bloc de 20 (un des plus grands bloc connus).  
	 	 	 Document historique unique sur les indemnités de guerre. 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z10’000 - z12’000

 

60021	 C 	 	 1877 1c Prussian Blue Mint	 	  
	 	 	  
	 	 	 The famous colour variety, a fine and fresh mint example with original gum, signed  
	 	 	 Calves and A. Brun plus others (Cérès n° 84) 
	 	 	  
	 	 	 Le fameux Bleu de Prusse, un exemplaire bien frais et neuf avec gomme d’origine, signé  
	 	 	 Calves et A. Brun plus des autres (Cérès n° 84) 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z4’000 - z6’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60020
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60020
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			   FRANCE (cont.)

 

60022	 CC C 	 	 FRENCH COLONIES - ZANZIBAR	 	  
	 	 	  
	 	 	 1894 Second Surcharge Issue, the complete set of five values in sheetlets of 25  
			   showing all the different types of surcharges (two types for the 1/2a + 5c, three types  
			   for the 1a + 10c, four types for the 2 1/2a + 25c, three for the 5a + 50c and four for  
			   the 10a + 1F), mint, fine & rare, ex Burrus (Feb. ‘64, lots 706-10), still on original pages 
	 	 	  
	 	 	 1894 La série complète de 5 valeurs avec surch. ZANZIBAR, toutes en petits panneaux  
	 	 	 complets de 25 montrant tous les différents types de surch. (deux pour le 1/2a + 5c,  
	 	 	 trois pour le 1a + 10c, quatre pour le 2 1/2a + 25c, trois pour le 5a + 50c et quatre  
	 	 	 pour le 10a + 1F.), neuf, rare, ex-Burrus (fév. ‘64 lots 706/710) 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z6’000 - z10’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60022
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60022
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60022


David Feldman SA                                                               May 1, 2009                               Rarities of the World & Important Collections 27

			   GERMAN STATES - BAVARIA

 

60023	 F 	 	 Finer of Two Known Combination Frankings of Same Value 
	 	 	  
	 	 	 1849-50 1kr Black, plate 2 (wide margins, 3 cutting lines and part sheet margin at  
	 	 	 right), plus horizontal pair of 1kr Rose, plate I (pale original shade, parts of dividing  
			   lines on 3 sides and partial bottom left corner margins, just touching at bottom right),  
			   with “243” mill-wheel cancels on 1850 (13 Dec.) folded letter from Nürnberg to  
			   Berching. The postal clerk amended two capitals of the addressee’s name as they  
			   were covered by the franking (in a slightly different ink) - absolutely original per the  
			   experts (Mi. 1 IIa + 3 Ia [x2]) 
	 	 	  
	 	 	 Combination frankings with the “Schwarzen Einser” are very scarce; this is the finer of two  
	 	 	 covers (and one piece) known with the 1kr Black and other stamps of the same face value  
	 	 	 used together (the other ex Kirchener) 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: certificates Schmitt (1997), Brettl (1997) and Stegmüller (2008) all confirming  
			                  the complete authenticity, decent quality and great rarity of this fantastic showpiece. 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z60’000 - z80’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60023
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			   GERMAN STATES - MECKLENBURG-SCHWERIN

 

60024	 F 	 	 Beautiful “Pair” Franking with Scarce Cancel

	 	 	 1864 4/4sch Bull’s Head (Mi. n° 4), attractive pair tied by perfect strikes of blue LAAGE cds  
			   to cover to Stavenhagen (inland tariff for the 2nd zone), another strike at right, stamps may  
			   have been lifted for control and replaced (per cert. Berger) and top backflap slightly cut away  
			   around old wax seal else perfect in all respects.

	 	 	 A splendid classic cover of high quality and rarity (Mi. z20’000+)

	 	 	 Expertise: certificates Bühler and Bremen-Cartel (both 1967) plus Florian Berger (2008:  
	 	 	                “Der Beleg ist echt. Ein sehr seltener Brief.”)

	 	 	 Estimate: z4’000 - z6’000

			   GERMAN STATES - MECKLENBURG-STRELITZ

60024A	 F 	 	 Late Usage of Multiple Franking

	 	 	 1864 1/3Sgr Arms, three singles tied to wrapper for printed matter  by lovely boxed "STARGARD Meklbg" 
			   datestamp of 17.8.67, well after the introduction of the Second Issue. Sent to Neu-Strelitz (bs). Illustrated  
			   by the Grobe Handbook and one of the finest First Issue covers known

	 	 	 An important and highly attractive franking 

	 	 	 Expertise: signed A. Diena

	 	 	 Estimate: z12’000 - z16’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60024
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			   GERMAN STATES - PRUSSIA

 

60025	 F 	 	 Spectacular Four Issue Five-Colour Franking	 	  
	 	 	  
	 	 	 1859 Parcel Letter comprising 3sgr Yellow large-format entire (Mi. U 13 B) further  
	 	 	 franked with two 1856 4pf Green (Mi. 5a) plus 1858-60 2sgr Blue (Mi. 11a), STRIP OF  
	 	 	 THREE 3sgr Light Yellow Orange (Mi. 12a) and 1859 STRIP OF FOUR plus two single 1/2sgr  
	 	 	 Reddish Orange (Mi. 13b), all tied by boxed Stettin ds and sent to Magdeburg. Margins  
	 	 	 close or touching in places else well-margined and fresh, addressee’s name restored. 
 
	 	 	 Highly attractive and colourful showpiece of the greatest rarity 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: certificate M. Brettl (2008) 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z4’000 - z6’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60025
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			   GREECE

 

60026	 C J 	 	 Paris Print Mint Showpiece

	 	 	 5L Green mint BLOCK OF EIGHT, frameline just touched at top left to large margins,  
	 	 	 positions 41-44 / 51-54 with pos. 43 showing plate flaw “white line at the bottom of  
	 	 	 the neck,” a stunning multiple and spectacular showpiece with the additional plate flaw

	 	 	 One of three recorded blocks of eight - the largest recorded unused multiple, and a  
	 	 	 showpiece of great rarity

	 	 	 Expertise: cert. Tseriotis

	 	 	 Estimate: z5’000 - z8’000

 

60027	 C 	 	 Mint Pair of 40L First Athens Print - Fine Printing

	 	 	 40L Mauve on blue, superb MINT PAIR, a GREAT RARITY and the second largest known  
			   unused multiple. An important exhibition piece and a real philatelic gem

	 	 	 Expertise: cert. Tseriotis

	 	 	 Estimate: z8’000 - z12’000

 

60028	 CC C J 	 	 1862-67 Second Athens Print Mint Showpiece

	 	 	 10L Orange on blue, mint horizontal BLOCK OF EIGHT, close to large margins, minor  
			   thin spots & hr, an exceptionally fresh block, bright vivid colour, an important & rare  
	 	 	 multiple, among the largest known (Hellas n° 18d)

	 	 	 Estimate: z3’000 - z5’000
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			   GReeCE (cont.)

 
60029	 H 	 	 The famous “Zante Error” of the 1862-67 Second Athens Print

	 	 	 10L Yellow-orange, Large Hermes Head, Second Athens Print with inverted “10” control  
	 	 	 figures printed on the face, being one of the finest recorded examples of the “ZANTE  
	 	 	 ERROR,” with “ZAKYNTHOS 27 OCT (67)” datestamp (of the capital city of this Ionian  
	 	 	 island, also called Zante), good to large margins, two small thin spots, fine and very  
	 	 	 rare. Certificate Tseriotis (Hellas n° 18dNn)

	 	 	 Important and popular rarity, second only to the “Solferino” among the rarest stamps of  
	 	 	 the Large Hermes Heads; only 15 examples are recorded (as stated by Coundouros). 

	 	 	 Estimate: z5’000 - z7’500

 
60030	 C 	 	 1870 20L Special Printing Mint Pair

	 	 	 20L Bright blue, unused horizontal PAIR, “hard” method of printing, large to very large  
	 	 	 margins showing portions of the next stamp at bottom, some usual thinning, extremely  
	 	 	 fine for this. Cert. Holcombe & Tseriotis (Hellas n° 31)

	 	 	 Estimate: z3’000 - z5’000

 

60031	 CC C J 	 	 The Magnificent Maximus Block

	 	 	 1871-72 Later clean plates (inferior quality paper) issue, 40L Yellow-bistre on greenish,  
			   mint BLOCK OF TWENTY, good to large margins all round, superb (Hellas n° 36c)

	 	 	 The largest known multiple and an impressive exhibition item

	 	 	 Provenance: ex Maximus; expertise: cert. Tseriotis

	 	 	 Estimate: z8’000 - z10’000
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			   GReeCE (cont.)

 

60032	 C J 	 	 One of Two Known Mint Blocks

	 	 	 1871-76 Meshed paper issue, 20L Dull Blue, mint BLOCK OF FOUR, top stamp of right pair  
	 	 	 with a tear, and bottom one with frameline touched at right and some creases (Hellas n°  
	 	 	 41d, unpriced in block form)

	 	 	 An important unused multiple & a great rarity as only two mint blocks are known

	 	 	 Estimate: z6’000 - z9’000

 

60033	 F 	 	 Rare Mixed Franking with Austrian Levant from Caifa, Palestine

	 	 	 1864 Folded cover to Patras, Greece bearing two pairs of 1864 5s tied by CAIFA 23/10  
	 	 	 cds (Tchil.-Tranmer fig. 1E), charged for internal postage with Greece Large Hermes 20L  
	 	 	 tied on arrival by PATRAS 28 OKT 64 cds, same cds on reverse together with Syros  
	 	 	 transit, a few stains and 20L touched, a very rare mixed franking from this office.

	 	 	 Provenance: Dr. Jerger

	 	 	 Estimate: z15’000 - z20’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60032
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60032
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60033
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60033
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			   GUATEMALA

 

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60034
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60034
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60034
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			   Guatemala (cont.)

60034	 A CC C 	 	 Spectacular 1897 Exposition Issue Exhibition Collection 
	 F H J 	 	  
	 L 	 	 1897 Central American Exhibition Issue, collection awarded 2 gold medals at the  
	 	 	 national level together with additional material, all mounted on 146 sheets commencing  
	 	 	 with the original artwork by Giron (signed by him), also 150c handpainted design (ex the  
	 	 	 ABN archive), die proof of the 150c on sunken card, set of plate proofs, set of 14 in  
	 	 	 pairs ovpt. Specimen (ex ABN archive), Natal specimen set and lithographed composite  
			   set from the exhibition booklet. Thereafter mint and used ranges replete with multiples,  
	 	 	 varieties, covers incl. many stunning commercial frankings to abroad (noted five of the  
	 	 	 scarce 18c on cover to Switzerland), section of postal stationery incl. advertising, also 
	 	 	 “Servicio Interno” overprints, provisional surcharges, varieties, postmarks and fakes,  
	 	 	 with every facet meticulously covered  
	 	 	  
	 	 	 A valuable and beautiful property, conservatively figured 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z15’000 - z20’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60034
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60034
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			   INDIA

 

60035	 DCZ 	 	 1852 Scinde Dawk

	 	 	 1/2 Anna blue, a very rare unused example with excellent relief and large margins,  
	 	 	 natural inclusion spot at second N of “ANNA” and trace of slight red mark on face,  
	 	 	 exceptional example of an extremely rare stamp

	 	 	 Expertise: cert. RPS (1949)

	 	 	 Estimate: z20’000 - z26’000

 

60036	 F 	 	 1/2 anna scarlet, an exceptional example with excellent relief and strong colour, tied  
	 	 	 by type B (8x8) diamond of dots cancel to small native cover, extremely rare thus  
			   (SG £22’000) 

	 	 	 Expertise: Cert. Sismondo

	 	 	 Estimate: z20’000 - z26’000

 

60037	 F 	 	 1/2anna Die I, a fine and fresh pair paying redirection postage on 1855 cover  
	 	 	 originating in Edinburgh and addressed to Bombay, with Great Britain 1847-54 Embossed  
	 	 	 10d and 1s (both Die 2) tied by ST PATRICK SQUARE Scots local cds, readdressed in India  
	 	 	 to Almorah, cover with slight edge faults at top, a colourful and very rare compound  
	 	 	 use of GB + India imperforates, signed Holcombe

	 	 	 Estimate: z3’000 - z5’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60035
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60035
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60036
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60036
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60037
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60037
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			   INDIa (cont.)

 

60038	 DCZ J 	 	 1854 1/2anna Blue Die II, a remarkable block of 24 being three rows of the sheet with  
	 	 	 marginal inscription at either side, very fresh unused (no gum as issued), one with  
	 	 	 small natural inclusion, a rare showpiece 

	 	 	 Expertise: cert. RPS (1979)

	 	 	 Estimate: z4’000 - z6’000

 

60039	 DCZ J 	 	 1854 1anna Red Die II, lower left corner block of 6, positions 79-96 of Stone “C” showing  
			   part marginal inscription and corner ornament, fresh colour and a rare showpiece

	 	 	 Estimate: z3’000 - z5’000

60040	 F 	 	 1854 4a First printing plus four 1a Die I singles and 2a green, cancelled by barred “85” of  
			   Belgaum on 1855 cover to Edinburgh with BELGAUM 1855 NOV 11 despatch datestamp,  
	 	 	 cover with edge faults, a colourful and rare franking

	 	 	 Estimate: z6’000 - z8’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60038
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60038
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60039
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60040
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60039
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60040
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			   INDIa (cont.)

 

60041	 F 	 	 1854 4 annas Second printing horiz. pair cancelled by the 9 x 9 dotted diamond of Aden   
	 	 	 on August 1855 cover to Reunion via Galle, showing red ADEN / BPP / PAID on face, also  
	 	 	 tied by PACKET LETTER MAURITIUS ds for AU 12 1855 and with St. Denis arrival (17.8.55),  
	 	 	 stamps affixed by thick homemade glue and with some wrinkling.

			   A rare and attractive usage

			   Provenance: ex Jatia

	 	 	 Estimate: z6’000 - z9'000

 

60042	 F 	 	 1854 4 annas Second printing, eight examples used on reverse of opened-out cover from  
	 	 	 Bombay to Canton by the P+O steamer “Norna,” red Packet Postage Paid hs on face, some  
	 	 	 faults but a remarkable franking

	 	 	 Provenance: ex Koh-i-nor (lot 205)

	 	 	 Estimate: z6’000 - z9’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60041
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60041
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60042
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60042
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			   INDIAN FEUDATORY STATES
			   Jammu & Kashmir

 

60043	 DCZ J	 	 1866-67 Watercolour 1/2a grey-black on native paper, a very rare block of 12 with two  
	 	 	 groups of different impressions, few wrinkles, an important showpiece

			   Expertise: cert. RPS

	 	 	 Estimate: z12’000 - z16’000

 

60044	 P 	 	 1877-78 Issue printed in oil colours, proof sheet with pair of 1/2a Red and three  
	 	 	 strips of three of the 4a Red, one with official seal hs in black

			   A rare archival ensemble 

	 	 	 Expertise: cert. Sismondo

	 	 	 Estimate: z10’000 - z15'000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60043
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60043
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60044
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60044
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			   ITALIAN STATES
			   Lombardy-Venetia

 

60045	 F L 	 	 First Issue Postal Forgery on Cover 
	 	 	  
	 	 	 1857 15c Vermilion Rose, the first type of postal forgery recorded, tied by Milano cds  
	 	 	 to commercial folded letter (oval cachet at left) with complete contents (dated May  
	 	 	 1858), sent to Mantova (bs), stamp with four full margins, the cover lightly cleaned  
	 	 	 and pressed, a delightful showpiece (Sass. n° F3, z12’500) 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: signed G. Bolaffi (1935), Emilio & Enzo Diena (cert. 1981) plus Raybaudi 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z5’000 - z7’500

60046	 F 	 	 Remarkable Newspaper Franking Used From Verona (illustrated at right) 
	 	 	  
	 	 	 1863 (1.05s) Greyish Brown (Sass. n° 11), block of 8 plus block of four with thick  
	 	 	 sheet margin line at top, all tied to wrapper by Verona cds (dated “29/7”) containing  
	 	 	 thick complete “ZEITUNG DES OESTERREICHISCHEN INGENIEUR- UND ARCHITECTEN-VEREINS,”  
	 	 	 published in Vienna in 1865 but in this case sent out from Verona to local addressee. A  
	 	 	 phenomenal large franking showpiece of high quality, paying 12 times the journal rate  
	 	 	 (or for up to 480 grams), two stamps at left of the block of 8 slightly touched and  
	 	 	 wrapper band torn (but complete) on reverse, else very fine. 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: signed & cert. Sorani (1999) 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z8’000 - z10’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60045
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60045
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60046
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			   italian states - lombardy-venetia (cont.)

 

Lot 60046

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60046
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=Lot
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			   italian states (cont.)

			parma  

 

60047	 C 	 	 1855 25c Arms - One of Two Known Mint With Gum	 	  
	 	 	  
	 	 	 1855 25c Arms, mint example with good to large margins, completely sound and showing  
	 	 	 full original gum. Per Sassone (and all other sources), only two examples of this stamp  
	 	 	 have survived with gum, of which this is undoubtedly the finer. A world classic rarity  
			   for its condition; very fine (Sass. n° 8, unpriced but footnoted by Sassone)

Expertise: signed Emilio Diena, Alberto Diena (cert. 1973) & Enzo Diena (cert. 1983); cert. 
Raybaudi (2008) states: “E’uno dei due esemplari sino ad ora noti con piena gomma  
e poiché trovasi tuttora in ottimo stato di conservazione, data la sua grande rarità...”

	 	 	 Estimate: z10’000 - z15’000

			   romagna

 

Lot 60048 (outside)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60047
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60047
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60048
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=Lot
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			   italian states - romagna (cont.)

(Inside)

60048	 F 	 	 Supremely Rare Return Receipt with FIRST DAY Usage to Russian Poland 
	 	 	  
	 	 	 1859 (9 September) “Ricevuta di Returno” for a registered letter which arrived at the  
	 	 	 manorial estate of Krzeszew, near the village of Ozorkow, in RUSSIAN POLAND on 18  
	 	 	 August, sent from there via Rokisiny (Cyrillic cds) and Bodenbach (cds) and arriving in  
	 	 	 Bologna on 9 September (cds and manuscript docketing on receipt), with Romagna  
			   6b value tied by Roman States grill - this being the earliest known usage of the key  
			   6b value (Sassone still lists 22 Sept.), as well as one of the very few Italian States  
			   covers to or from Russian Poland. (Sassone z125’000 for used on cover) 
	 	 	  
	 	 	 Stamp with four even margins, the receipt with heavy folds and occasional age spots, a  
	 	 	 fine and highly important early showpiece of the utmost importance for one who  
			   pursues the earliest known uses of the Italian States 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: cert. Sorani (1997) 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z40’000 - z60’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60048
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=(Inside)
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60048
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			   MAURITIUS

 

60049	 H 	 	 1848 1d “POST PAID” ISSUE, EARLY IMPRESSION	 	  
	 	 	  
	 	 	 1d Vermilion on bluish paper, horizontal STRIP OF THREE with good to large margins,  
	 	 	 neatly cancelled by three “3” (Pamplemousses) numerals, small surface scuff and some  
	 	 	 minor stains on reverse, an exceptional multiple (Kanai’s largest multiple was a pair),  
	 	 	 cert. Brandon (SG 6) 
	 	 	  
	 	 	 Provenance: ex Dale-Lichtenstein (1970) 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z10’000 - z15’000

 

60050	 F 	 	 Rare Usage on Cover of 1858 “FOUR - PENCE” Surcharge	 	  
	 	 	  
	 	 	 Horizontal pair tied by mute ovals on 1858 (May 10th) cover to France showing large  
	 	 	 oval PACKET LETTER / MAURITIUS datestamp and endorsed at top left “pr Azof via Suez  
	 	 	 & Marseilles,” cover slightly tatty, a great rarity, cert. BPA (SG 26) 
	 	 	  
	 	 	 Provenance: ex Burrus, Kanai 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z5’000 - z7’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60049
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60049
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60050
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60050
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			   mauritius (cont.)

 

60051	 F 	 	 “Britannia” Combination Franking with “De La Rue” Issues	 	  
	 	 	  
	 	 	 1859 (9d) Dull Magenta together with 1859-61 6d Blue and two De La Rue 1d (one  
	 	 	 defective) plus 2d single, all tied by mute cancels on 1860 small-size envelope to  
	 	 	 Scotland, showing London registration cds on face, MAURITIUS AU7 60 GPO despatch  
	 	 	 cds on reverse, together with Scottish arrivals, cert. BPA (SG 29+32+46+47) 
	 	 	  
	 	 	 UNIQUE COMBINATION COVER 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z5’000 - z7’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60051
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60051
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			   mauritius (cont.)

			T   he Famous Multiple One Penny Franking

 

60052	 F 	 	 Record Franking of 1859 “Dardenne” Issue	 	  
	 	 	  
	 	 	 1d Red (SG 41/42), two vertical strips of four in slightly different shades used on  
	 	 	 1861 cover to Paris with Mauritius GPO FE 6 datestamp, paying double letter rate, the  
	 	 	 largest franking known of the Dardenne lithographs and a spectacular exhibition  
	 	 	 showpiece  
	 	 	  
	 	 	 After the “Post Office” issues, one of the most important Mauritius covers known  
			   and indispensable for an exhibit showing the “Primitives” 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: signed Gilbert, cert. BPA 
	 	 	  
	 	 	 Provenance: ex Lichtenstein and Kanai 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z100’000 - z150’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60052
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60052
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			   mauritius (cont.)

 

60053	 F 	 	 MAURITIUS USED IN REUNION - The ONLY KNOWN Cover	 	  
	 	 	  
	 	 	 Posted April 7, 1861 from St. Denis (Reunion) to Calcutta via Aden, the cover was franked  
			   by a wing-margin pair of Mauritius 1860-63 4d Rose without watermark (SG 48) tied by  
			   the blue rhombus-of-dots of St. Denis, with matching blue St. Denis cds at top right. Note  
			   boxed “PF” (= “Porte Frontiere”) in red, overstruck in blue. The reverse shows Aden Steamer  
			   Point transit plus Calcutta boxed datestamp showing “4” due for local charges.  
	 	 	  
	 	 	 No other cover is known with Mauritius stamps used from Reunion. 
	 	 	  
			   Expertise: signed Holcombe, Brun & Sismondo, with the latter’s certificate. 
 
	 	 	 Provenance: John R. Boker, Jr. 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z10’000 - z15’000

			   NEW GUINEA (GERMAN) - BRITISH OCCUPATION

 
60054	 C 	 	 Rare High Value - Fewer than 100 Printed 
	 	 	  
	 	 	 1914 5M Yacht overprinted “G.R.I.” and “5s.” with 3 1/2 - 4mm spacing (Mi. Type I, SG  
	 	 	 Type 2, 102 printed of both types combined), a well centered example with toned  
	 	 	 original gum (as can be expected of a tropical environment), light vertical crease  
	 	 	 almost invisible from the front, else very fine example of this rare dual Colonial  
	 	 	 issue (Mi. 15, z10’000; SG £8’500) 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: cert. BPA (2008) 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z2’400 - z3’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60053
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60053
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60054
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60054
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			   NEWFOUNDLAND

 

60055	 F 	 	 NEWFOUNDLAND - 1919 “Hawker” Cover	 	  
	 	 	  
	 	 	 1919 G.P.O. cacheted cover flown from Newfoundland by Hawker & Grieve on May 18, with  
	 	 	 special overprint issue (200 printed) which as usual floated off and has been re-affixed slightly  
			   out of place, tied by St. John’s machine cancel (April 12) and with GB official seal label on  
			   reverse cancelled at London on 30 MY 19. Stamp with tiny scuff and couple spots of stray ink  
			   (from the initialling process?) else one of the nicer examples of this scarce flight extant  
			   (87 flown, many now in museum holdings), fine overall (SG 142, £12’750) 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z6’000 - z8’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60055
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60055
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			   NEWFOUNDLAND (cont.)

 

60056	 B F 	 	 1927 De Pinedo Flight Cover	 	  
	 	 	  
	 	 	 60c De Pinedo overprint issue, very well centred, tied by St. John’s machine cancel of  
	 	 	 May 20, 1927 to cover flown from Trepassey (unframed cds below franking) to Rome (22  
	 	 	 VII 1927 publicity duplex bs), cover with small tear through top centre and has been  
	 	 	 opened for display, an attractive example of a very scarce franking and flight  
			   (SG n° 163; AAMC FF-27, $18’000) 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z8’000 - z10’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60056
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60056
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			   NICARAGUA

 
FROM LOT 60057

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60057
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60057
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60057
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60057
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=FROM
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			   NICARAGUA (cont.)

60057	 A B CC 	 	 Highly Important Specialised Collection Offered Intact	 	  
	 C DCZ 	 	  
	 F DFZ 	 	 1862-1960, An outstanding collection neatly mounted & written up on thousands of album  
	 G H J 	 	 pages showing strength in specialisation within each issue with essays, die proofs, composite  
			   die proofs, photographic essays & proofs, plate proofs, Specimen ovpts, overprint & surcharge  
			   varieties, ranges of minor varieties & positional blocks, etc. Perforation varieties include imperfs  
			   & imperf between pairs. Also included are Specimen cancels, fancy & colour cancels, revenue  
			   or fiscal cancels, perfins, plus an incredible array of covers showing commercial usage, with  
			   registered, post. stat., bisects, wrappers, etc., plus fine range of postage dues & telegraphs

	 	 	 A selection of highlights from various issues:

	 	 	 1890-1899 First to Tenth “Seebeck” Issues: various types of Specimen or Sin Valor ovpts,  
			   specimen cancellations “Direccion,” die proofs showing progressive stages, essays, plate proofs,  
			   colour proofs on India paper, colour trials in singles & blocks, salesman’s presentation cards,  
			   New Year’s presentation cards from the postmaster general, imperfs & imperf between pairs, etc.

	 	 	 1890-1893 Officials: trial overprints in black & red with double overprint varieties, Specimen ovpts  
			   in violet & red, plus array of Official ovpt varieties, values w/o ovpt, imperfs & imperf between pairs, etc.

	 	 	 1896-1898 Postage Dues: showing composite die proofs, plate proofs, imperfs with & without  
			   wmk, specimen cancels, se-tenant pairs, etc.

	 	 	 1908-1911 Revenue Stamps ovptd or surcharged for postage: large mint & used multiples,  
	 	 	 vast array of minor type varieties, ovpt & surcharge varieties with inverted, double, double one  
			   inverted, perf. varieties incl. imperf between pairs, etc.

	 	 	 A truly wonderful collection that could serve as the basis for many exhibition collections  
			   within the vast field of Nicaraguan philately & hence an unique opportunity

	 	 	 (Due to the scope & size of this collection, it was impossible to adequately describe &  
	 	 	 illustrate it here. For that reason, a complete set of colour scans can be viewed on our  
	 	 	 website, www.davidfeldman.com.)

	 	 	 Estimate: z20’000 - z40’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60057
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60057
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			   NYASALAND

 

60058	 C 	 	 1907 4d Grey-green, chalk-surfaced paper, wmk MCA, mint, very fine & extremely rare. It  
	 	 	 was decided in the last minute not to issue this value, as the name of the Protectorate  
	 	 	 needed to be changed to Nyasaland. (SG 70, £14’000) 
	 	 	  
	 	 	 Only a dozen examples are known in collectors’ hands.  
	 	 	  
	 	 	 Expertise: cert. RPS 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z3’000 - z4’000

			   PALESTINE (see also lot 60033)

 

60059	 A 	 	 Unique Artist’s Drawing for First Issue	 	  
	 	 	  
	 	 	 Made in black and China white on thick card, image area 12.35 x 15.5 cm, and showing  
	 	 	 major error “PIASTER” for “PIASTRE” noted in margin area in pencil.  
 
			   A rare preliminary design for this important issue, undoubtedly UNIQUE in this form 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z4’000 - z5’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60058
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60058
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60059
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60059
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		  	 palestine (cont.)

 

60060	 A 	 	 Unique Artist’s Drawings for 1921 London Overprints	  
	 	 	  
	 	 	 First showing stamp outline (simulated perforations) with bottom line of overprint, in  
	 	 	 Hebrew, having the order of “E.I.” (Eretz Israel) and “Palestine” reversed from that  
	 	 	 which was issued (image size 8.6 x 10.3 cm), second shows three large mock-ups of the  
	 	 	 accepted overprint, hand-drawn side by side, without perfs or stamp simulation, both on  
	 	 	 thick card (latter 23.5 x 14.6 cm), former with light crease, superb exhibit material 
	 	 	  
	 	 	 Note: a trial print made in Jerusalem in 1920 actually had the (right to left) Hebrew  
	 	 	 “Eretz Israel Palestina” but only one item, a block, is now known, located in the  
			   Royal Collection of Great Britain. All issued overprints read “Palestina Eretz Irael.” The  
	 	 	 letter forms of the second item match those used for the London, rather than the  
			   Local printing of the overprint. 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z6’000 - z8’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60060
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60060
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60060
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		  	 palestine (cont.)

 

60061	 A 	 	 Unique 1927-42 Issue Artist’s Drawings

	 	 	 Tiberias & Sea of Galilee design, three original artist drawings by Fred Taylor, being:  
	 	 	 complete design in Red, without denomination (colour used for 1942 500m); 100m drawing  
	 	 	 in black touched up with China white; and similar drawing for the 500m value. All three  
	 	 	 are on thick card, with applied contemporary printed label: THE LAKE OF TIBERIAS -  
	 	 	 Royal Mail.” The 100m has certificate from Ury Shalit.

	 	 	 Rare opportunity to acquire unique artist’s drawings for this important issue.

	 	 	 Estimate: z12’000 - z15’000
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			   PAPUA NEW GUINEA

 
60062	 C 	 	 Pair with Important Overprint Variety	 	  
	 	 	  
	 	 	 1906-07 2nd Lakatoi series, vert. wmk with small “PAPUA” overprint, mint pair of 1s Black  
			   & Orange on thin paper showing OVERPRINT DOUBLE, ONE DIAGONAL, the second overprint  
			   spanning the two stamps, part of marginal “+” at right, fresh and very fine, most spectacular  
			   and undoubtedly the most important of all Papua errors (SG 44ba, £13’000 for single) 
 
			   Expertise: certs. RPS and Brandon 
	 	 	  
	 	 	 Provenance: ex Sir Gawaine Baillie 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z8’000 - z12’000

			   PHILIPPINES - India Used Abroad

 

60063	 F 	 	 1863 Entire from “Yloilo Island of Panay Philippines 8 October” to London, with India  
	 	 	 8p, 2a and 4a pair tied in transit by Singapore “B/172” obliterators, light archive  
	 	 	 fold, interesting contents regarding establishing a line of Steam Packets to the  
	 	 	 Philippines, a very rare usage 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z6’000 - z9’000
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			   REUNION

 
60064	 DCZ 	 	 Scarce Unused First Issue	 	  
	 	 	  
	 	 	 1852 30c unused showing large margins, Type 4, very fine and very rare. 
	 	 	  
	 	 	 1852 30c neuf avec belles marges, Type 4, très beau et très rare. 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: cert. J.F. Brun 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z16’000 - z20’000

			   ROMANIA

 

60065	 F 	 	 1869 10b Bisect Usage	 	  
	 	 	  
	 	 	 1869 10b Blue “without beard,” vertical half tied by ornamented Bolgrad double-circle  
	 	 	 cds (dated “3/5”) to 1871 “Reipisa de priimire,” very scarce and important usage,  
			   very fine (Mi. 22aH) 
	 	 	  
	 	 	 Provenance: ex J.J. Odor 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z4’000 - z6’000
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		  	 romania (cont.)

 

60066	 F 	 	 Bisect Usage of 10 Bani Orange	 	  
	 	 	  
	 	 	 Right vertical half of 10b Orange tied to “Recipisa de priimire” by ornamented double- 
	 	 	 circle Bolgrad cds (dated “19/6”), a great rarity for the period with only a few of this  
			   bisect usage known, very fine (Mi. 27 variety) 
	 	 	  
	 	 	 Provenance: ex J.J. Odor 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z15’000 - z20’000
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			   RUSSIA
			   offices in china

 

60067	 F 	 	 Early Use of Russia From China Via Mongolia	 	  
	 	 	  
	 	 	 1878 (January) Cover with Russia 8k tied by bold boxed script Peking cancel  
	 	 	 (Tchilinghirian fig. 467, rated “Very rare”), sent to French soldier at Lyon and  
	 	 	 endorsed “France / via Kiachta” to take advantage of the lowest possible tariff 
			   (though at the price of longer transit time). Struck with wide-spaced Kiachta cds  
			   (similar to Tchilinghirian fig. 437 but diff. ornament at foot) on both the front and  
			   reverse (1 FEB. 1878).  
	 	 	  
	 	 	 Kiachta, on the Russian side of the Mongolian border, was the entry point into Russian  
	 	 	 Siberia for mail from China; such use is rated “RRR” by Tchilinghirian. Transits of  
	 	 	 Russian RPO, Moscow (7 MAR. 1878) and “Paris à Marseille” on reverse plus Lyon bs (26  
	 	 	 Mars 78), with blue “Russie / Erquelines-Paris” exchange office cancel on obverse (24  
	 	 	 Mars 78). 
	 	 	  
	 	 	 Highly important use of two rare Russian “used abroad” cancels (one unrecorded),  
			   and uncommon routing mandated by thrift. Slight soiling else very fine showpiece. 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z60’000 - z80’000
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			   RUSSIAN LEVANT

			   The “Alexandre Sredinsky” Collection of Wrangel Army Issues

 
A selection from Lot 60068
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			r   ussian levant (cont.)

A selection from Lot 60068
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			r   ussian levant (cont.)

A selection from Lot 60068
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			r   ussian levant (cont.)

60068	 CC C 	 	 Russian Refugees Post (Wrangel Army)	 	  
	 DCZ F 	 	  
	 DFZ G 	 	 An exceptional documentation of Russian Revolutionary history and the Wrangel Army:  
	 H J 	 	 the Russian Refugees Post

	 	 	 The “Alexandre Sredinsky” Collection

	 	 	 This seven volume collection being the most important collection of Wrangel Army ever  
	 	 	 formed, especially as Alexandre Sredinsky was the director of the Russian Post Office  
	 	 	 in Constantinople.

	 	 	 On November 15, 1920, Baron Pyotr Nikolayevich Wrangel, Commander of the anti-Bolshevist  
			   Volunteer Army in South Russia, was forced to evacuate his army from Sevastopol. With him  
			   were large numbers of Russian civilian refugees. All these officers, soldiers and civilians were  
			   accommodated in camps in Turkey, Serbia, Tunis and Lemnos. Hence, all the stamps contained  
			   in this collection were surcharged for use on correspondence from the camps. The original  
			   surcharging was made by V.M. Essayan in Constantinople.

	 	 	 Beautifully presented in 7 Frank Godden albums, artfully mounted & written up on 325 album  
			   pages with more than 3’500 stamps, showing mostly mint with singles, pairs, blocks & sheets  
			   of 25, varieties include mostly inverted surcharges, plus some used. Many of the stamps were  
			   issued in very small quantities, some as little as 50 or 100. 

	 	 	 Over 250 covers & cards, both commercially used & some philatelic, show a vast array of  
	 	 	 cancels from the different towns where the refugee camps were located. These incl. postings  
	 	 	 between prisoner or refugee camps at Constantinople, Antigona, Bernadotte, Buyuk-Dere,  
	 	 	 Gallipoli, Halki, Halki II, Lann, Prinkipo, Proti, Selimie, Tchataldja, Therapia, Tuzla, Tuzla II,  
			   Belgrade, Cattaro, Lemnos, Bizerte, etc. 

	 	 	 In addition the collection is accompanied by a number of very important collateral  
	 	 	 documents proving the authenticity of the Wrangel Army issues, these including:

1) Document in French dated February 17, 1921, from the Chief of Finances of the  
Russian Army in Constantinople confirming Alexandre Sredinsky as the Post Office  
Director. 

2) Unique document in Russian dated April 6, 1921, from the Chief of Staff of the  
Russian army to the Squadron Leader asking him to assist the Post Office Director  
Alexandre Sredinsky with three important tasks:

a) Establishment of regular postal communications 
b) Sale of the newly produced postage stamps 
c) Cancelation of letters with the said postage stamps

3) Registered receipt book of 35 pages, number 1 to 193, being the receipts for all the  
registered letters sent from the Russian Refugee Camp at Gallipoli during the period of  
February 10 to May 12, 1921.

4) Report in Russian dated March, 1921, from the Post Office Director in Constantinople  
giving the exact number of stamps that were surcharged

5) The original manuscript of a yet-to-be-published book, “Etude de L’Emission Dite de  
L’Armee Wrangel” by Dr. Raymond de Graeve, with all the original photographs &  
negatives.

	 	 	 Estimate: z200’000 - z260’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60068
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60068
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60068


David Feldman SA                                                               May 1, 2009                               Rarities of the World & Important Collections 63

			   SAUDI ARABIA

			   Superbly Illustrated Specialised Collection

 

A selection from Lot 60069
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			   SAUDI ARABIA (cont.)

60069	 A CC C 	 	 Important & Beautiful Collection 
	 F H 	 	  
	 	 	 1916-37, Hejaz & Nejd to early Saudi issues, beautifully mounted in 2 Frank Godden  
	 	 	 albums, mint and used with colour trials, multiples and covers throughout, highlighted  
	 	 	 by exquisite artwork showing enlarged designs of each issue. Noted 1916 issue with 9  
	 	 	 colour trial or proofs, commercial covers including registered commercial frankings,  
	 	 	 multiples including blocks of 4 with control numbers, similar in depth study of later  
	 	 	 issues including numerous varieties with plate flaws and overprints inverted or on  
	 	 	 reverse. Highlights include the unique unused corner block of 15 of the 1925  
			   1/4pi green with blue overprint (SG 61), cancel selection highlighted by the exceedingly  
			   rare RABEGH and DEBA postmarks, some later issues and collateral material including  
	 	 	 photographs 
	 	 	  
	 	 	 Unique opportunity to acquire an old time collection replete with scarce or  
			   rare items in fine condition and supported by stunning hand-made artwork 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z15’000 - z20’000
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			   SWITZERLAND

 

60070	 DCZ 	 	 Extremely Rare Tete-Beche Pair	 	  
	 	 	  
	 	 	 1882 Numeral & Cross 15c Lemon on granite paper, the unused TETE-BECHE pair.  
	 	 	 Though with small faults, this is the FINEST of the five pairs recorded (four unused,  
	 	 	 one used, two of which are in the Swiss Postal Museum) (Zu. n° 63A.1.10) 
	 	 	  
	 	 	 Fresh colour and good perforations all round, clear impressed watermark, light  
	 	 	 horizontal crease, tiny red mark and a couple of perfs separated at top and bottom 
			   (all mentioned for strictest accuracy, but of little effect). 
 
	 	 	 This tête-bêche printing is the result of a mistake in replacing a damaged cliché in  
	 	 	 the sheet of 100. However, the error was soon noticed and immediately corrected. 
	 	 	  
	 	 	 One of the rarest items in Swiss Philately.
			   Eines der seltensten Stücke der schweizerischen Philatelie.
			   Grande rareté de la philatélie suisse. 
	 	 	  
	 	 	 Expertise: cert. Zumstein (1977) plus 1977 letter from the Swiss post  
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z8’000 - z12’000

			T   RANSVAAL

 

60071	 C 	 	 Unique Mint Variety	 	  
	 	 	  
	 	 	 1895 1/2d on 1s variety “Have” for “Halve,” the unique mint example of this famous  
	 	 	 error of setting, fresh and fine. One other example, used however, was in the Curle  
	 	 	 collection (SG 213 variety, not yet listed by SG)  
	 	 	  
	 	 	 Expertise: certificate PFSA (2002) 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z4’000 - z6’000 
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			TU   RKEY - Ottoman Empire
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			   turkey - ottoman empire (cont.)

60072	 A CC C 	 	 1863 “Toughra” Monogram Collection	 	  
	 DCZ F 	 	  
	 DFZ G 	 	 Specialised old-time collection neatly mounted on 45 album pages & showing strength in both  
	 H J K 	 	 postage & postage dues with all three printings well represented:

	 	 	 1863 Proofs: 20pa yellow, 1pi grey & 5pi single & vertical pair

	 	 	 1863 First Printing on thin paper with the rare 2pi in three shades unused, used pair, single on cover,  
			   mixed issue franking with 1pi & 5pi, 5pi two singles unused, used pair on fragment with another 5pi,  
			   single on cover & two singles on cover 

	 	 	 1863 Second Printing on thin paper 20pa mint reconstructed sheet of twelve, three mint singles,  
			   one with blue border, pair, strip of three & three tete-beche pairs one without border, used tete- 
			   beche block of six, two cover franked pairs & strip of four, 1pi four mint singles, five tete-beche pairs  
			   & block of four, plus single used on cover, 2pi eight mint singles one showing printed on gum side  
			   variety, two pairs one with sheet margin, strip of three, three tete-beche pairs one showing yellow  
			   border & one block of four, 5pi five mint singles & three tete-beche pairs one showing yellow border,  
			   used strip of three, single on cover & pair with 20pa & 2pi on cover, plus noted DOUBLE FRAME variety

	 	 	 1863 Second Printing Postage Dues on thin paper 20pa mint reconstructed sheet of twelve, five mint  
			   singles & three tete-beche pairs, 1pi six mint singles & two pairs one corner sheet marginal, two tete- 
			   beche pairs, single on cover, 5pi two mint singles & pair, noted DOUBLE FRAME variety, three tete-beche  
			   pairs, single on cover & single in combination with 20pa & 2pi pair

	 	 	 1863 Third Printing on thick paper 20pa four mint singles, pair on cover & marginal single with two  
			   2pi on cover, 1pi three mint singles, pair & strip of three, tete-beche pair & block of four, plus two  
			   covers franked single & 2pi, single & 20pa

	 	 	 The collection is generally in above average condition with many items very fine to superb, an excellent  
			   basis for expansion & a wonderful opportunity to form an exhibit collection (109 items)

	 	 	 Estimate: z30’000 - z40’000
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			   turkey - ottoman empire (cont.)
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			   turkey - ottoman empire (cont.)

60073	 A CC C 	 	 The Arms Issue - 1892-1901	 	  
	 DCZ F 	 	  
	 H K 	 	 Attractive old-time specialised collection neatly mounted & written up on 50 album  
	 	 	 pages presented as follows: 
	 	 	  
	 	 	 - 1892 Arms set of five (Mi.69-73): Presented on 19 album pages with proof of four  
	 	 	    value on carton paper, mint with shades, varieties incl. 20pa unused imperf between  
	 	 	    pair & 5pi showing plate flaw “50 instead of 5” in mint block of four, multiples,  
	 	 	    tete-beche pairs mint & on covers, bisect usage & array of attractive frankings (52  
	 	 	    stamps & 13 covers/fronts) 
	 	 	  
	 	 	 - 1892 Arms “IMPRIME” set of five (Mi. 74-78): Presented on 1 album page showing  
	 	 	    complete set unused, plus 1pi grey blue in mint block of 6 & 2pi orange brown in a mint  
	 	 	    pair (13 stamps) 
	 	 	  
	 	 	 - 1894 Arms “Matbua” set of five (Mi. 79-83): Presented on 8 album pages with proof set  
	 	 	    of five on carton paper, some mint, 2pi used tete.beche pair, plus two newspapers &  
	 	 	    three covers (13 stamps & 5 covers) 
	 	 	  
	 	 	 - 1897 Arms 5pa on 10pa (Mi. 84-85): Presented on 7 album pages with mint, covers, both  
	 	 	    showing “Cniq” variety, plus 5pa on 10pa proof surcharge in red, 5pa on 10pa with black  
	 	 	    surcharge showing “Matbua” missing (6 stamps & 5 covers) 
	 	 	  
	 	 	 - 1892 & 1901 Postage dues (Mi. 19-22): Presented on 10 album pages, showing a fine  
	 	 	    array of frankings with all value represented, in combination with Austria, Egypt,  
	 	 	    Russia, France & USA (6 stamps & 10 covers) 
	 	 	  
	 	 	 - 1892 Arms Issues used & Tax stamps: Presented on 5 album pages with various covers  
	 	 	    showing postage stamps used as tax stamp etc. (5 covers) 
	 	 	  
	 	 	 A wonderful opportunity to acquire an excellent basis for expansion & exhibition 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z20’000 - z30’000
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			   turkey - ottoman empire (cont.)
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			   turkey - ottoman empire (cont.)

60074	 CC C F 	 	 The Small Toughra Issue - 1901-1911	 	  
	 DFZ H 	 	  
	 J 	 	 Attractive old-time specialised collection neatly mounted & written up in four albums  
	 	 	 and on 50 album pages presented as follows: 
	 	 	  
	 	 	 - 1901 Issues (Mi.86-113): Presented on 31 album pages with mint & used, multiples,  
	 	 	    perf. variations, varieties incl. 1pi blue imperf single on fragment & pair, Newspaper  
	 	 	    1pi used showing the unique missing overprint variety in pair with normal, 5pa used  
	 	 	    single & pair, plus showing overprint inverted, postage dues etc. plus a fine array of  
	 	 	    attractive frankings incl. four very rare covers/parcels cards franking the Sultan  
	 	 	    Visit issues etc. (99 stamps & 27 covers, parcel cards or newspapers) 
	 	 	  
	 	 	 - 1905-1906 Issues (Mi.114-133): Presented on 27 album pages with mint & used,  
	 	 	    multiples, perf. & paper variations, varieties incl. 10pa imperf pair & 20pa imperf  
	 	 	    strip of three, Newspaper stamps with complete set to 50pi in mint strips of three,  
	 	 	    plus a fine array of covers with newspapers, registered & bisect usages, plus tax &  
	 	 	    postage due combination frankings (131 stamps & 13 covers, postcards or newspapers) 
	 	 	  
	 	 	 - 1908 Issues (Mi.134-157): Presented on 39 album pages with mint & used, multiples,  
	 	 	    shades, perf. variations incl. the very rare 12 x 13 1/4 on the 5pa & 1pi, Newspaper  
	 	 	    stamps set of 6 in mint pairs, plus two others set with different perfs, Foreign Post  
	 	 	    set of four in mint strips of five, 1pi imperf between pair, Special Issue with 10pa  
	 	 	    imperf between mint block & the extremely rare 2pi perf. 12 x 13 1/4 used, postage  
	 	 	    dues, plus a fine array of attractive frankings (159 stamps & 20 covers or parcel cards) 
	 	 	  
	 	 	 - 1909-1911 Issues (Mi.159-180): Presented on 38 album pages with mint & used,  
	 	 	    multiples, perf. variations, varieties incl. Type I 5pa imperf used pair, Type II 20pa  
	 	 	    mint & used, 1pi two mint imperf between pairs, Newspaper stamps complete mint set in  
	 	 	    perforation 12, Foreign Post set with Plate I 2pi mint block of ten, Plate I 2pi imperf  
	 	 	    mint single, Plate II 1pi mint pair showing double overprint, Plate II 1pi mint imperf  
	 	 	    between pair & 1pi used imperf pair, 1911 2pi mint imperf between pair, 1919 5pa on 2pa  
	 	 	    mint block of four with proof surcharge in black, postage dues etc. plus a fine array  
	 	 	    of attractive frankings (112 stamps & 17 covers, parcel cards or newspapers) 
	 	 	  
	 	 	 A wonderful opportunity to acquire an excellent basis for expansion 
	 	 	  
	 	 	 Estimate: z20’000 - z30’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60074
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60074
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A selection from Lot 60075
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60075	 A CC C 	 	 1913-1919 London & Vienna Printings	 	  
	 DCZ F 	 	  
	 H J 	 	 Possibly one of the most important collections of these issues ever formed, neatly  
	 	 	 mounted in five albums on 250+ album pages & showing strength in both London & Vienna  
	 	 	 printings, with proofs, essays, specimens, mint with multiples, covers, perforation &  
	 	 	 overprint varieties, postage dues, etc. as outlined below:

	 	 	 1913-15 LONDON PRINTINGS, mounted on 112 album pages presented as follows:

	 	 	 - 1914 Pictorials set of seventeen: seven colour essays, twenty die proofs of various  
	 	 	 values (some centre only or frame only), part set of 10 proofs in black to the 100pi  
	 	 	 value, forty-five colour proofs in an attractive array of unissued colours showing  
	 	 	 perforated SPECIMEN, issued set complete perforated SPECIMEN, plus array of general  
	 	 	 issues incl. shades, multiples with 100pi & 200pi in nh imprint blocks of six, usages  
	 	 	 incl. newspapers & printed matter, registered plus 100pi & 200pi each on registered  
	 	 	 covers to Vienna, plus complete set on cover

	 	 	 - 1914 Postage Due set of four: four proofs in black, three die proofs, colour proofs showing  
			   perforated SPECIMEN, plus normal set perforated SPECIMEN, plus mint, used & covers

	 	 	 - 1913 Edirne set of three: three die proofs, seven colour proofs perforated SPECIMEN, the 
	 	 	 issued set of three perforated SPECIMEN, plus Edirne Postage due set of four in mint blocks  
			   of four, 5pa on 20pa blocks showing double & triple surcharges, plus 10pa on 40pa with  
			   double surcharge 

	 	 	 - 1914 Star set of five: four colour proofs perforated SPECIMEN, issued set of five perforated  
			   SPECIMEN, complete set in mint nh blocks incl. 2pi green & black part sheet of 20, etc.

	 	 	  -1914 Constitution Surcharge Issue: 1pi on 1 1/2pi showing block of four with inverted  
	 	 	 surcharge, used pair with double surcharge, mint block with triple surcharge, and “1330”  
			   date missing on used single & mint block etc.

	 	 	 - 1914 Abolition of the Capitulations Issue: 10pa block of 14 showing five stamps without  
			   overprint, pair with overprint reading up, 20pa strip of three one without overprint & 5pi used  
			   showing double surcharge, etc. 

	 	 	 - 1915 Surcharges: 10pi on 100pi mint block of 15, inverted surcharges on singles,  
	 	 	 blocks & covers, 25pi on 200pi mint block of 21, plus usage on parcel card

	 	 	 1916-1919 VIENNA PRINTINGS mounted on 139 album pages, presented as follows:

	 	 	 - 1916 Constantinople Postage Anniversary (Mi.353-357): complete set in imperf pairs, etc.

	 	 	 - 1916 Dolmabahçe Set of seven (Mi.477-483): various proofs on different papers (26),  
	 	 	 complete set in imperf blocks of four, plus 25pi in block of 4 showing imperf at right  
	 	 	 & 50pi block of 4 showing imperf at bottom, etc.

	 	 	 - 1917 War Orphans (Mi.484): various proofs on different papers (13), imperf single, imperf  
			   between pairs in block of four, various covers & newspapers with bisect usages, etc.

	 	 	 - 1917 Surcharges (Mi.625-627,638): surcharge varieties incl. double, inverted, double with 
	 	 	 one inverted, double both inverted, surcharge printed on the gum side & missing surcharges, etc. 

	 	 	 - 1917-18 Vienna Printing set of eight (Mi.629-636): wonderful array of more than 60 proofs,  
			   many different, complete set in imperf blocks of four, plus an array of other varieties, mint  
			   multiples & covers or newspapers, etc.

	 	 	 - 1918 Unissued Set of six (Mi. IX-XIV): wonderful array of more than 25 proofs, many different,  
			   plus complete perforated & imperf sets in blocks of four, etc.

	 	 	 - 1919 Armistice Issue (Mi.640-652): complete set in mint blocks of four, some values with  
			   double or inverted overprints, plus 20pa carmine block of 4 with SPECIMEN overprint & Soldier  
			   1pi imperf mint single, plus a fine array of covers, etc.

			   An outstanding collection, being an amazing basis for an award-winning exhibit

			   Estimate: z60'000 - z90'000

ùüú

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=091&cat=60075
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		  	 Important Specialised Collections  
			   For Sale by PRIVATE TREATY

			   I. TURKEY - Ottoman Empire: The Duloz Issue - 1865-1882
			   It is a great privilege for David Feldman to offer for private treaty sale without doubt one of the most 
			   important collection of the Duloz issue ever formed. This collection, briefly described and illustrated  
			   here, represents a lifetime of collecting and has won Large Gold Medal awards at many of world's  
			   top international exhibitions. 

			   As is the case for most major collections of any philatelic subject, the collector has spared no expense  
			   to acquire many of the greatest items from many of the greatest collections. Over more than 30 years,  
			   acquisitions have been made both privately and through auctions from the holdings of well-known  
			   Turkish & internationally recognized collectors, e.g. Alanyali, Brandt, Passer, Kinsky, Tapling & Wilson.

			   In understanding what makes a Large Gold Medal-winning traditional exhibit, you only have to glance at  
			   this collection and realise how amazing is the depth and scope. especially noting the many unique items.  
			   As with all great collections, the elements described on the following pages form an integral and  
			   necessary part of the whole, and are presented as shown on the following pages

Die proof for the 25pi value, engraved by Duloz and printed by Poitevin in Paris

Die proof for the 20pa value, engraved by Duloz and printed by Poitevin in Paris

wProofs and Essays: Die proofs, plate proofs in black, colour trials, colour proofs, overprint 

trials, rejected essays, colour essays on carton paper, etc.
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			   PRIVATE TREATY - TURKEY - ottoman empire “Duloz” Issues (cont.)

Extremely rare  or unique imperforate blocks

1868 10 Para largest known used multiple of the imperforate 

w Issued stamps : Mint & used, shades, many largest recorded multiples, positional multiples with 
plate errors, overprint varieties, perforation varieties and other exhibit showpieces.

The rare perforated block and the unique imperforate block of four of the 1865 25 piastre

plus 1868 Postage Due 2 piastre, the unique mint block of four
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			   PRIVATE TREATY - TURKEY - ottoman empire “Duloz” Issues (cont.)

1868 Special Print 20pa, being the only remaining intact sheet, ex Wilson, Brandt & Alanyali

(Note: these prints were probably made for Sultan Hamid, and most likely one set of sheets of 
all the Duloz issues were made. Except for this sheet, all others appear to have been cut up.)

The unique first day cover of the Duloz Issue, letter written on December 31, 1864, 
being the day before the issue of the Duloz stamps

wUsages & Cancellations: The first day of use of any Duloz Issue, the highest recorded rate for 
all the Duloz issues, usages of the rarer high value 25pi postage & 25pi postage due values, 
bisect usages, mixed frankings, etc.
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			   PRIVATE TREATY - TURKEY - ottoman empire “Duloz” Issues (cont.)

1867 20 Para, unique imperforate block of twenty from both plates I &II.

Quadrisect usage

Rare bisect usage

The largest known franking of all the Duloz Issues
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			   PRIVATE TREATY - TURKEY - ottoman empire “Duloz” Issues (cont.)

1870-72 Postage Due 2 piastres, one of only two recorded examples, 

the other, used, from the Yardley collection

Rare bisect usage from Damascus to Istanbul
Similar rare usage to Beirut, in combination with Fiscal 20 para value

Mixed franking
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			   PRIVATE TREATY - TURKEY - ottoman empire “Duloz” Issues (cont.)

Covers franked with the 1865 25pi high value

Mixed frankings

This unique collection is neatly & knowledgeably written up on 193 album pages, accompanied 
by an unmounted collection of more than 300 postal history items, and is absolutely amazing in 
all aspects of traditional philately.

Price on request
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			   For Sale by PRIVATE TREATY

			   II. TURKEY: Anatolia Nationalist Government - 1920-23
Introduction

The Nationalist Government organised by Mustafa Kemal Pasha, which refused  to accept the 
terms of the Treaty of Sèvers after the First World War, was cut off from communication with 
Istanbul. Consequently, as soon as the insignificant stocks of current stamps were exhausted, 
the postal authorities of Ankara (Angora) were compelled to provide their own postage stamps 
for the territory which they administered.

At first, all stocks of the low values (2, 4 and 6 paras) of the 1914 and 1917 issues were 
surcharged with 3 gurush (piastre) which was the postage rate at that time, and when these small 
stocks were exhausted, all the fiscals on hand were turned into postage stamps by a suitable 
overprint or surcharge. These fiscals were overprinted by handstamping and/or typographed.

Major or minor printing errors and varieties of types were caused by the confusion of similar 
letters, or by misplacing of letters, numbers or numeral types. As regards stamps on postal 
orders and parcel cards, stamps were cut by knives to prevent their being used a second time. 

The Collection

David Feldman is honoured to offer for private treaty sale without doubt one of the most important 
collection of Anatolian stamps & postal history ever formed. 

This collection is divided into two distinct parts, first a 134-page Large Gold Medal winning 
traditional exhibit. This of necessity includes essays, mint & used, multiples, positional multiples, 
a wealth of varieties and complete or part sheets, plus an extensive array of the most important 
postal history items of this most interesting philatelic subject. Part two of the collection presents 
269 pages of postal history, showing development of the rates throughout this short period of 
use. This portion illustrates postal cards & letter showing local, inland and foreign rates, with 
additional registration and “AR” to foreign destinations, etc. 

Both sections briefly described above represent a lifetime of collecting which have won 
awards at many of world’s top international exhibitions. 

As for most major collections of any philatelic subject, the collector has spared no expense to 
acquire many of the greatest items from the greatest collections. Over more than 30 years, 
acquisitions have been made both privately & through auctions from the holdings of well known 
Turkish & internationally recognized collectors. 

In understanding what makes a Large Gold Medal-winning traditional exhibit, you only have 
to glance at this collection and realise the depth and scope is amazing, especially noting the 
presence of many unique items.

This unique collection is neatly & knowledgably written up on more than 400 exhibit or album 
pages, and is absolutely amazing in all aspects of traditional philately and postal history.

Price on request

The illustrations on the following pages are of actual exhibit pages; while they are 
reduced in size, they demonstrate both the highly erudite write-up and the 

amazing scope and depth of the material.
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A Selection from Private Treaty “Anatolia” Exhibit Collection
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Every Six Months!

Distinguished items are eagerly sought 
for our Autumn 2009 auction of

Rarities of the World
If you have a suitable item, please contact us as soon as possible

as this auction is always limited to a small number of lots.
Special conditions can be considered.
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At David Feldman, 
Excellence in Philately, 
A Passion for Rarities

This catalogue is typical of the presentation, preparation and philatelic knowledge we bring to EVERY 
major property consigned to us for sale through our semi-annual auctions. Our knowledgeable 
staff of philatelists and other specialists work to create a true “labour of love” which showcases in 
an appropriate manner EVERY rarity, specialised collection and large lot, based on over 40 years’ 
experience in the philatelic marketplace.

The “Crown Jewel” of Philately, the famous “Bordeaux Cover,” franked by the 
complete 1847 “Post Office” issue of Mauritius, sold through our auctions in 
1993 for CHF6'123'750 – the all-time world’s record for ANY philatelic item!

If YOU have a property which may be for sale in the future, it will literally pay you to contact us. 
Every auction company trumpets “high prices,” but we have set - and hold - world record prices 
in every area of philately, from individual rarities to large lots. If you want to be sure of obtaining a 
great result for your great philatelic property, get in touch as early as possible, because preparation 
in good time is key.

Our auction series each Spring and Autumn both feature a separate catalogue of Rarities (often 
including highly specialised collections offered intact), large lots and estates, plus stamps and postal 
history from the world over, with separate specialised auction catalogues as warranted.

Items for inclusion in our Autumn auctions must reach us by late June, and for our Spring auctions 
by mid-January. We can arrange to meet you at your home or office, as our staff travels extensively 
and we have representatives in 25 countries, on every continent, world-wide.

If results matter to you (and we are sure that they do), call or write to us so that we can begin to 
work together, as your “reliable partner,” towards the intelligent presentation and promotion of your 
collection, exhibit or other holding.
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David Feldman SA - Conditions of Sale
The currency of the auction is the Euro (z) 

Participation in any David Feldman S.A. auction means acceptance in full of the following conditions 
as well as any rights and obligations arising therefrom. These same conditions also apply to all 
transactions in auction lots taking place outside the realm of the auctions. DAVID FELDMAN S.A., 
organiser of the auctions, acts as an agent only and is not liable in any way whatsoever for any 
default(s) of purchaser(s) and/or vendor(s)

1. THE AUCTION LOTS ARE OFFERED

1.1 As presented in the relative auction catalogue and/or through the David Feldman S.A. web-
site: Lots are meticulously described and with the greatest care, however without responsibility. 
Photographs count as part of the description with regard to the margins, perforation, centering, 
postmarks and all other visible attributes. The descriptions of the lots mentions if the items are 
signed by recognised experts and/or accompanied by expert certificates.

1.2 As viewed in person: Before and during auction sales, all lots may be examined at our offices 
or at the auction location as scheduled in the auction catalogue and on the website. Persons or 
their agents  attending a Live Room auction and/or who have viewed lots before any auction are 
understood to have examined all lots which they purchase and accept them as they are at the 
moment of the knocking-down and not necessarily as described.

2. AUCTION BIDS

2.1 The auction bid  steps for all auctions are as follows: (some auctions may be in other cur-
rencies than Euros)

	 ¤	 50	 -	 100	 ¤	 5	 ¤	 2000	 -	 5000	 ¤	 200
	 ¤	100	 -	 200	 ¤	 10	 ¤	 5000	 -	 10000	 ¤	 500
	 ¤	200	 -	 500	 ¤	 20	 ¤	10000	 -	 20000	 ¤	1000
	 ¤	500	 -	1000	 ¤	 50	 ¤	20000	 -	 50000	 ¤	2000
	 ¤	1000	 -	2000	 ¤	100	 ¤ 	50000	 -	100000	 ¤	5000
Bids in between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step. The bidder 
is bound by his offer until a higher bid has been validly accepted.

2.2 The Huissier Judiciaire together with DAVID FELDMAN S.A. have full discretion to refuse any 
bidding, to divide any lot or lots, to combine any two or more lots and to withdraw any lot or lots 
from the sale without any case giving any reason. DAVID FELDMAN S.A. may also bid on behalf of 
vendors in cases where reserve prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated as a 
buyer and the auctioneer shall bid on his behalf up to reserve prices. If the reserve price fixed by the 
vendor is not reached the auctioneer passes to the next lot by a simple knock of the hammer.

2.3 Bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. or on its website before the relative auctions have 
priority over room bids in the case of Live Room auctions. Clients giving bidding instructions to DAVID 
FELDMAN S.A. may make alternative offers and/or limit the total of their expenditure in advance. 
Bids marked "BUY" are considered as up to ten times the quoted estimate price where such exists. 
Bids made in other currencies than the advertised currency of the auction, will be converted into 
that currency at the market rate of the day of receipt by DAVID FELDMAN S.A. Bids are standing 
and hold good for at least 60 days from the auction period. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right 
to invoice bidders up to the end of the 60 day period, payment being due immediately.

3. THE AUCTION

3.1 Live Room auctions are held under the control of the relative supervising authority at its location. 
The relative supervising authority has no liability. The auction will be held under the ministry of a 
“huissier judiciaire” of the Canton and Republic of Geneva. The currency of the auction is Euros.

3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A. may withdraw, group differently, 
divide or refuse to knock down any lot. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to refuse any bid 
orders and/or for Live Room auctions, refuse admittance to the auction room, at its discretion, to 
anybody whosoever. DAVID FELDMAN S.A. cannot be held responsible for any physical accident 
that may occur on the premises where auctions take place.

3.3 Bidders' representatives and auction agents: Any person bidding for the account of a third party 
is fully liable for any obligation arising from such bidding. This responsibility is notably applicable 
for the verification of the condition and for the payment of bought lots

3.4 Adjudication: Each lot is sold on behalf of the respective owner to the highest bidder who 
becomes the buyer at the next highest bid step, which is the adjudication price. In addition to 
the adjudication price, the buyer pays an all-in fee of 19.5% to cover commission, charges 
and expenses including lotting fees, adjudication taxes, insurance, packing, mailing, export 
formalities etc. whether all incurred in particular cases or not. On the adjudication, liability for 
the lots passes to the bidder whose bids have been accepted. The lots are delivered to the buyer 
when the sale price (adjudication price plus all fees) have been paid in full

Exceptionally lots marked "#" at the end of the description are heavy in weight and mailing 
expenses, charged at cost, are extra. Buyers who give special mailing instructions are responsible 
for their own mailing costs.

VAT (Sales Tax) - Notes for guidance concerning auctions for which the lots are located in Swit-
zerland: Buyers domiciled abroad are not liable for this tax once the goods are duly exported from 
Switzerland. DAVID FELDMAN S.A. are pleased to arrange this export; alternatively, clients may 
make their own arrangements and furnish DAVID FELDMAN S.A. with proof of export, stamped 
by Swiss customs. Any purchases by buyers who wish to keep their purchases in Switzerland 
will be liable to VAT at 7.6% of the purchase price in Swiss Francs at the converted Euro value 
during the auction.

3.5 Payment: Sale price plus commission are due for immediate payment as invoiced against 
delivery of the lots. Payment in other currencies is accepted at the rates of exchange of the day as 
quoted by a Swiss major bank. The bidders who are successful with whom it has been expressly 
agreed that they pay after the sale under special conditions, are due to pay the sale price and the 
commission according to those terms. In these cases, DAVID FELDMAN S.A. keeps the adjudicated 

lots which are delivered to the buyers on full settlement of their account. Delivery of the purchased 
lots by post or any other means if instructed by the buyer including cost of normal transit insurance 
cover is at the expense of the buyer. Title or ownership of the purchased lots, delivered or not, 
remains with the auctioneer on behalf of the seller until payment has been made in full.

3.6 Special extended payment facility: DAVID FELDMAN S.A. may offer a special extended payment 
facility for buyers. In these cases, the buyer may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice 
immediately, and the balance over a maximum period of 6 months, paying an equal instalment 
at the end of each month. Interest plus charges of 1% is debited to the buyer's account at the 
end of each month from the auction date. When the special extended payment facility has been 
granted, the buyer understands that any claims regarding his purchases must be made within 30 
days of the auction sale date, even though the lots may be held by DAVID FELDMAN S.A. awaiting 
full settlement of the account. Until delivery, all lots may be examined by their respective buyers 
at the offices of DAVID FELDMAN S.A.

3.7 Pledge: Until full settlement of the account, the buyer grants to DAVID FELDMAN S.A. a pledge 
on any and all properties held by DAVID FELDMAN S.A., acquired prior to, during and/or after any 
auction. This pledge secures the repayment of any amount due in principals, interests, commissions, 
costs and other possible fees. DAVID FELDMAN S.A. is entitled, but not obliged, to realise freely the 
pledge assets without further formalities and without previous notice if the buyer is in default with 
the payment of his debts or with the fulfilment of any other obligation hereunder. For this purpose, 
DAVID FELDMAN S.A. is not bound to comply with the formalities of the Federal Law dealing with 
actions for debt and bankruptcy proceedings; in addition, DAVID FELDMAN S.A. may choose to 
institute or go on with the usual proceedings without having beforehand sold the pledged goods 
and without having moreover given them up.

4. GUARANTEE

4.1 Extent of the guarantee: Subject to paragraph 4.3 below, the authenticity of all philatelic items 
sold in the auction is guaranteed for a period of 30 days from the auction date, with the express 
exclusion of any other fault(s). Any reclamation regarding authenticity must come to the notice of 
DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the lots but at the latest within 30 days from that date. 
Before delivery, which may take place after the 30 days period, the lots purchased may be examined 
at the Geneva offices of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose reclamation is made after 30 days 
from the auction date loses all rights to the guarantee. Such reclamation will not be valid by DAVID 
FELDMAN S.A.. If an extension of the period is required in order to substantiate the claim with an 
expertise, a request for such extension must be made to DAVID FELDMAN S.A. within 30 days of the 
auction date. No request for extension will be considered beyond this 30 days period. The results 
of the expertise for which an extension was agreed must come to the notice of DAVID FELDMAN 
S.A. within 3 months of the auction date. No further extension of the period will be considered 
without the express agreement in writing of DAVID FELDMAN S.A. Only claims, expertise results 
or other details which are made within the agreed periods will be valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: Should the authenticity of a lot be questioned, the buyer is 
obliged to provide an expertise or counter-expertise from a prominent expert in the field, justifying 
the claim. If a stamp is found by a recognised expert taking financial responsibility for errors to 
have been forged, he may mark it accordingly. Consequently, the marking "FALSCH" (forged) is not 
considered an alteration. In the case of such reclamation, DAVID FELDMAN S.A. reserves the right 
to request, at its own discretion, one or more further expertises. All expertise and relative charges 
accrue to the vendor's account in the case of a justified claim, or to the buyer's account if the 
claim is not justified. In the case of a justified claim, the lot is taken back and the adjudication price 
plus the commission are refunded to the buyer. In the case of delayed payment due to expertise 
agreed by David Feldman S.A., interest is charged at 50% the standard rate for all cleared lots. If 
David Feldman S.A. has not agreed then full interest is due.

4.3 Exclusions: Lots described as collections, accumulations, selections, groups and those 
containing duplicates, cannot be the subject of any claim. Claims concerning lots described as a 
set or groups of sets containing more than one stamp, can only be considered under the terms of 
paragraph 4.1 above if they relate to more than one third of the total value of the lot. Lots which 
have been examined by the buyer or his agent, lots described as having defects or faults cannot 
be subjected to a claim regarding defects or faults.lllustrated lots cannot be subjected to a claim 
because of perforations, centering, margins or other factors shown in the illustrations. 

4.4 Late Payment: If the payment of the adjudicated price plus commission due by the buyer is not 
made within 30 days of the date of the auction, DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to cancel 
the sale and dispose of the lot(s) elsewhere and/or to make a recourse to any legal proceedings 
in order to obtain payment of the amounts due as well as for any incurred damages and losses 
and any legal expenses. A charge on overdue payment of at least 5% for the first month and 2% 
per month afterwards plus expenses incurred is chargeable on any outstanding amount after 30 
days of the date of the auction. The buyer who is in default in any way whatsoever has no right 
of claim under any circumstances.

4.5 Exceptionally, the adjudication price will be reduced to the lowest winning bid where it is shown 
that a buyer has inadvertently increased the price by using more than one medium of bidding.

5. APPLICABLE LAW AND JURISDICTION

Unless otherwise stated, all auctions as well as any rights and obligations arising from them shall 
be governed exclusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with respect to the auctions 
shall be submitted to the exclusive jurisdiction of the courts of Geneva, subject to appeal to the 
Swiss Federal Court in Lausanne.In every case, DAVID FELDMAN S.A. shall also be entitled, at 
its discretion, to sue any buyer in default at his place of residence; in such case, Swiss law shall 
remain applicable and in the case of issues regarding price value, the Euro is converted at its 
Swiss franc value at the time of the auction.

6. All Transactions: These conditions apply to all transactions of every kind including those outside the 

auctions, with David Feldman SA                                                                          ¤/07/2008 



David Feldman SA - Conditions de Vente

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro (z)

La participation dans l’une des ventes aux enchères de David Feldman SA implique une adhésion totale aux 
conditions décrites ci-dessous ainsi qu’aux droits et obligations qui en découlent.  Ces mêmes conditions 
sont applicables à toute transaction en relation à des pièces ou des lots faisant partie de la vente aux 
enchères et conclue en dehors de celle-ci. La Maison DAVID FELDMAN S.A., organisatrice de la présente 
vente aux enchères, agit exclusivement comme mandataire et n'assume donc aucune responsabilité 
quelconque en cas de manquement(s) des acheteurs et/ou vendeurs.

1. LES LOTS SONT MIS EN VENTE

1.1 Sur la base de leur présentation dans le catalogue et/ou sur le site internet: Les lots sont décrits 
avec le plus grand soin sans toutefois engager la responsabilité de la Maison DAVID FELDMAN S.A. Les 
photographies font partie intégrante des descriptions pour ce qui est des marges, de la dentelure, du 
centrage, des oblitérations et de toute autre qualité apparente. La description des lots mentionne si les 
pièces sont signées par des experts et/ou sont accompagnées de certificats d'expertise.

1.2 Sur la base de leur examen: Tous les lots peuvent être examinés, avant et pendant la vente dans nos 
bureaux ou à l’endroit de la vente, aux horaires indiqués dans le catalogue de vente ou sur notre site 
Internet. Les acheteurs ayant examiné les lots avant la vente et/ou y participant personnellement et/ou 
y étant représentés, sont censés avoir examiné tous les lots achetés et les accepter dans l'état où ils se 
trouvent lors de l'adjudication, indépendamment de la description figurant dans le catalogue.

2. LES OFFRES D'ENCHERES

2.1 Chaque offre d'enchère doit être supérieure à celle formulée précédemment selon l'échelle suivante: 
(la monnaie peut changer selon la vente aux enchères)

	 z	 50	 -	 100	 z	 5	 z	 2000	 -	 5000	 z	 200
	 z	 100	 -	 200	 z	 10	 z	 5000	 -	 10000	 z	 500
	 z	 200	 -	 500	 z	 20	 z	 10000	 -	 20000	 z	 1000
	 z	 500	 -	 1000	 z	 50	 z	 20000	 -	 50000	 z	 2000
	 z	1000	 -	 2000	 z	100	 z  	50000	 -	100000	 z	 5000
Les offres se situant entre ces montants seront arrondies à la surenchère supérieure. L'enchérisseur 
est lié par son offre tant qu'une nouvelle surenchère n'a pas été valablement formulée par un autre 
enchérisseur.

2.2 L'huissier ou le crieur a le droit d'avancer les enchères, de séparer, joindre ou retirer n'importe quel 
lot, cela à son entière discrétion.  La vente a lieu en français mais les enchères pourront être répétées en 
anglais.  La Maison DAVID FELDMAN S.A. est également autorisée à enchérir pour le compte de vendeurs 
lorsque des prix de réserve ont été fixés.  Si le vendeur fixe des prix de réserve pour certains de ses lots, 
il sera alors considéré comme acheteur et la Maison DAVID FELDMAN S.A. enchérira pour le compte de 
celui-ci jusqu'à concurrence des prix de réserve fixés.  Lorsque le prix fixé par le vendeur n'est pas atteint, 
il sera passé à la criée du lot suivant par un simple coup de marteau.

2.3 Les offres d’enchères écrites reçues par David Feldman SA ou sur le site Internet avant la vente, sont 
dans tous les cas prioritaires sur les offres d'enchères faites dans la salle de vente. L'enchérisseur donnant 
un ordre d'enchères écrit peut faire des offres alternatives et/ou limiter le montant global de ses offres. 
Les offres d'enchères données "à acheter" sont considérées comme pouvant atteindre jusqu'à 10 fois la 
valeur de l'estimation imprimée dans le catalogue. Les enchères doivent être faites en euros. Les offres 
d'enchères libellées en d'autres monnaies seront converties en euros au cours du jour de leur réception 
par la Maison DAVID FELDMAN S.A. Toute offre écrite d'enchères est considérée comme liant son auteur 
pendant 60 jours après la date de la vente aux enchères. La Maison DAVID FELDMAN S.A. est donc en 
droit de facturer la marchandise à l'enchérisseur jusqu'à l'expiration de ce délai. Toute facture reçue par 
celui-ci est de ce fait valable et doit être payée  immédiatement. 

3. LA VENTE AUX ENCHERES

3.1 La vente en direct se déroule sous le contrôle de l’autorité compétente qui n’assume cependant 
aucune responsabilité. La vente aux enchères se déroule sous le ministère d'un "huissier judiciaire" de la 
République et Canton de Genève. La monnaie de la vente aux enchères est l'euro.

3.2 Prérogatives de David Feldman S.A.: La Maison DAVID FELDMAN S.A. est en droit selon sa libre 
appréciation de retirer, de diviser ou de grouper les lots faisant partie de la présente vente ainsi que de 
refuser l'adjudication de n'importe lequel desdits lots. La Maison DAVID  FELDMAN S.A. se réserve le droit 
de refuser selon sa libre appréciation toute offre d'enchères et/ou l'entrée de la salle de vente à n'importe 
quelle personne quelle qu'elle soit. La Maison DAVID FELDMAN S.A. n’assume aucune responsabilité 
quelconque en cas de dommage corporel survenu sur les lieux de la vente.

3.3 Représentants et  Agents de Vente aux Enchères: L’enchèrisseur qui agit pour le compte d’un tiers 
engage son entière responsabilité personelle en particulier en ce qui concerne toutes les obligations 
contractées dans le cadre de la présente vente. Cette responsabilité s’étend notamment à la verification 
de la qualité des lots achetés ainsi qu’au règlement ultérieur de la facture des lots acquis.

3.4 L’adjudication: Chaque lot est adjugé au plus offrant pour le compte de son vendeur respectif.  Des frais 
de 19.5% sont facturés en sus du prix d'adjudication par David Feldman SA couvrant la commission, 
les taxes d'adjudication, frais par lot, assurance, emballage, frais de port, frais d'exportation etc. et ceci 
dans tous les cas, tous frais encourus ou pas.  A la tombée du marteau, les profits et risques des lots ainsi 
adjugés passent à l'enchérisseur dont l'offre à été acceptée.  La marchandise ne sera cependant remise à 
l'acquéreur qu'au moment du règlement intégral du prix d'achat (prix d'adjudication plus les frais).

Exceptionnellement, pour les lots marqués d'un "#" à la fin de la description, ceux-ci sont particulièrement 
lourds et les frais de port sont facturés en sus et à prix coutant. Les acheteurs donnant des instructions 
particulières au sujet de l'expédition de leurs lots sont responsables pour leurs frais de port.

TVA (Taxe à la vente) - Note indicative concernant les ventes aux enchères dont les lots se trouvent 
en Suisse: Les acheteurs domiciliés à l'étranger ne sont pas soumis à cette taxe, à condition que les 
marchandises soient exportées hors de Suisse.  DAVID FELDMAN S.A. se fera un plaisir de s'occuper de 
l'exportation de ces marchandises. Les clients peuvent aussi faire cette exportation par leurs propres 
moyens; dans ce cas, ils doivent fournir à DAVID FELDMAN S.A. une attestation dûment signée et timbrée 
par les douanes suisses. Toute acquisition par des acheteurs désirant garder la marchandise en Suisse 
est soumise à la taxe TVA de 7.6% sur le prix d'achat en francs suisses, montant converti à l'équivalent 
en euros pendant la vente.

3.5 Paiement: Les adjudicataires présents sont tenus de payer comptant en euros le prix d'achat et la 
commission contre remise de la marchandise acquise. Le paiement en d’autres monnaies est accepté au 
cours du jour tel qu'établi par une des grandes banques suisses. Les enchérisseurs par correspondance 
auxquels un lot est adjugé ainsi que les adjudicataires présents auxquels la Maison DAVID FELDMAN S.A. 

accorde l'autorisation expresse d'acquitter les montants dus après la vente, sont tenus de payer le prix 
d'achat et la commission due à réception de la facture de la vente aux enchères. Dans ce cas, la Maison 
DAVID FELDMAN S.A. conserve les lots adjugés qui ne seront remis à leurs acheteurs qu'à réception par 
la Maison DAVID FELDMAN S.A. du paiement intégral des montants dus. Sauf instructions spéciales de 
l'acheteur, l'envoi des lots s'effectue par la poste, la Maison DAVID FELDMAN S.A. assure, de manière 
usuelle, la marchandise pour le transit.  Les lots, délivrés ou non, conservent titre de propriété de la Maison 
DAVID FELDMAN S.A. pour le compte du vendeur jusqu’au paiement intégral de la facture.

3.6 Facilités de paiement: La Maison DAVID FELDMAN S.A. accorde, selon sa libre appréciation, 
des facilités de paiement aux acheteurs.   L'acheteur au bénéfice de telles facilités paie un mon-
tant minimum de 25% du montant total de la facture dès réception de celle-ci puis acquitte le 
solde encore dû en mensualités égales sur une période de 6 mois maximum. Un intérêt mensuel 
plus les frais encourus au taux de 1% sont perçus, à partir de la date de la vente, par la Maison 
DAVID FELDMAN S.A. L'intérêt est débité chaque mois au compte du client.  En cas d'oc- 
troi de facilités de paiement, la Maison DAVID FELDMAN S.A. garde les lots adju-
gés jusqu'au paiement intégral des montants dus par l'acheteur, étant précisé que  
l'acheteur peut, en tout temps avant livraison, examiner la marchandise acquise auprès de la Maison 
DAVID FELDMAN S.A.  Par ailleurs, l'acheteur perd tout droit de réclamation tel que prévu sous chiffre 4 
ci-dessous, 30 jours après la date de la vente aux enchères.

3.7 Droit de gage: Jusqu'au paiement intégral du montant dû, l'acheteur confère à DAVID FELDMAN S.A. 
un droit de gage sur la totalité des lots gardés par DAVID FELDMAN S.A., acquis avant, pendant et/ou 
après la présente vente aux enchères. Ce gage garantit le remboursement de tout montant dû en capital, 
intérêts, commissions et frais éventuels.  DAVID FELDMAN S.A. est autorisée, mais non obligée, à réaliser 
les gages sans autres formalités et sans préavis si l'acquéreur est en demeure pour le paiement de sa 
dette ou l'exécution d'une obligation quelconque. DAVID FELDMAN S.A. pourra dans tous les cas réaliser les 
gages de gré à gré. A cet effet, elle n'est pas tenue d'observer les formalités prévues par la Loi fédérale sur 
la poursuite pour dette et faillite; DAVID FELDMAN S.A. est libre en outre d'introduire ou de continuer une 
poursuite ordinaire, sans avoir préalablement réalisé les gages et sans renoncer pour autant à ceux-ci.

4. GARANTIE

4.1 Etendue de la garantie: Sous réserve de l'article 4.3 ci-après, l'authenticité de toutes les pièces philaté-
liques vendues aux enchères est garantie pendant 30 jours à compter de la date de la vente aux enchères. 
Toute garantie de défaut ou autre garantie de quelque nature qu'elle soit est expressément exclue. Toute 
réclamation concernant l'authenticité doit être transmise à DAVID FELDMAN S.A. dès réception des lots, 
mais au plus tard dans les 30 jours à compter de la date de la vente aux enchères. Avant la livraison, qui 
peut intervenir après ce délai de 30 jours, les pièces philatéliques acquises peuvent être examinées auprès 
de DAVID FELDMAN S.A. L'acheteur dont la réclamation parvient à DAVID FELDMAN S.A. après ce délai 
de 30 jours à compter de la date de la vente aux enchères perd tout droit à la garantie. Sa réclamation ne 
sera pas prise en considération par DAVID FELDMAN S.A.  Si un délai supplémentaire pour formuler une 
réclamation liée à l'authenticité d'une pièce philatélique s'avère nécessaire, la demande doit en être faite 
à DAVID FELDMAN S.A. dans le délai de 30 jours à compter de la date de la vente aux enchères. Aucune 
demande parvenue après ce délai de 30 jours à DAVID FELDMAN S.A. ne sera prise en considération. Les 
résultats de l'expertise pour laquelle un délai a été accordé doivent parvenir à DAVID FELDMAN S.A. dans 
les trois mois à compter de la date de la vente aux enchères. Un délai supplémentaire ne peut être accordé 
qu'avec l'accord écrit de DAVID FELDMAN S.A. Seules les réclamations, résultats d'expertise ou autres 
notifications parvenus dans les délais seront pris en considération par DAVID FELDMAN S.A.

4.2 Expertise ou contre-expertise: Lorsque l'authenticité d'un lot est contestée l'acheteur est 
tenu de produire un certificat d'expertise ou de contre-expertise émanant d'un expert quali-
fié justifiant sa réclamation. Si l'expert reconnu, assumant toute responsabilité en cas d'erreur, 
juge que le timbre a été falsifié, il peut le marquer en conséquence; les signes "FAUX" ou "FALSI-
FIE" ne constituent pas alors une altération du lot. En présence  d'une telle réclamation la Maison  
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de demander selon la libre appréciation une ou plusieurs exper-
tises subséquentes dont les frais seront mis à charge du vendeur dans l'hypothèse où la réclamation de 
l'acheteur est fondée. Dans le cas contraire l'acheteur supportera tous les frais d'expertise encourus. 
Lorsque la réclamation est fondée, le lot est repris et le prix d'adjudication ainsi que la commission sont 
intégralement remboursés à l'acheteur. Dans le cas d'un paiement retardé dû à une  expertise agréée par 
David Feldman S.A., des intérêts sont payables à 50% du taux habituel pour tout lot dont l'authenticité est 
confirmée. Si David Feldman S.A. n'est pas d'accord tous les intérêts seront dus.

4.3 Limites de la garantie: Les lots décrits comme collections, sélections ou groupes, ceux formés de 
doubles et d'accumulations, ne peuvent faire l'objet d'une réclamation quelconque. Les réclamations 
concernant les lots décrits comme série ou groupes de séries contenant plus d'un timbre, ne sont prises 
en considération dans les limites de l'article 4.1 ci-dessus que si elles portent sur plus d'un tiers de la 
valeur totale d'acquisition du lot. Les lots qui ont été examinés par l'acheteur ou son agent, ainsi que les 
lots qui sont décrits comme ayant des défauts ne peuvent faire l'objet d'aucune réclamation par rapport à 
ceux ci. Tout lot illustré ne peut faire l'objet d'aucune réclamation au sujet de la perforation, du centrage, 
des marges ou tout autre élément visible dans l'illustration. 

4.4 Paiement tardif: Si le paiement du prix d'achat et de la commission due par l'acheteur n'intervient 
pas dans les 30 jours à compter de la date de la vente aux enchères, la Maison DAVID FELDMAN S.A. 
se réserve le droit d'annuler la vente et de disposer les paiements en souffrance d’au moins 5% dès le 
premier mois et 2% par mois supplémentaire. De plus, les dépenses encourues seront perçues sur toutes 
les sommes dues par l’acheteur 30 jours après la date de la vente aux enchères. Le débiteur défaillant 
perd en outre tout droit de réclamation.

4.5 Le prix d'adjudication pourra, exceptionellement, être ramené à la mise gagnante la plus basse s'il est 
établi qu'un enchérisseur a augmenté le prix par inadvertance en utilisant plus d'un moyen de miser.

5. DROIT APPLICABLE ET FOR COMPETENT

La présente vente aux enchères ainsi que tous les rapports juridiques qui en décou-
lent seront soumis au Droit suisse exclusivement. Toute action légale ou procédure 
concernant la vente aux enchères ainsi que les rapports juridiques qui en découlent seront soumis à la 
juridiction exclusive des tribunaux de Genève, sous réserve d'appel au Tribunal fédéral suisse à Lausanne. 
Dans tous les cas, la Maison DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de poursuivre tout acheteur défaillant 
à son lieu de résidence, auquel cas le Droit Suisse reste applicable et dans les cas se rapportant à la valeur, 
l'euro est converti à son équivalent en francs suisses pendant la vente.

6. Toute transaction: Ces conditions sont applicables à toute transaction même en dehors des ventes aux 
enchères, avec David Feldman SA.                                                                                         z/07/2008



David Feldman SA - Versteigerungsbedingungen
Die Währung für diese Versteigerung ist Euro (z) 

Die Versteigerung erfolgt öffentlich. Beteiligung setzt die vollständige Annahme nachstehender  Bedin-
gungen sowie der sich daraus ergebenen Rechte und Pflichten voraus. Diese Bedingungen gelten 
auch bei Geschäften, die ausserhalb der Versteigerung mit Auktionslosen abgeschlossen werden. Der 
Versteigerer, DAVID FELDMAN S.A., handelt nur als Beauftragter und haftet für keinerlei Verzug seitens 
der Käufer und/oder Einlieferer.

1. ANGEBOT DER LOSE

1.1 Wie im Katalog dargestellt und/oder im Internet: Losbeschreibungen werden mit grösster Sorgfalt 
und nach bestem Gewissen vorgenommen, jedoch ohne Verbindlichkeit. Fotographien sind Bestandteil 
der Beschreibungen, wobei die Abbildungen für Rand, Zähnung, Zentrierung, Stempel und anderer 
sichtbarer Eigenschaften massgebend sind. Prüfzeichen und/oder Atteste anerkannter Prüfer sind in 
der Losbeschreibung erwähnt.

1.2 Wie besichtigt: Alle im Katalog erwähnten Lose können vor und während der Versteigerung sowie 
auf dem Internet besichtigt werden. Bei Auktionsteilnehmern und/oder Personen, die Lose vor der 
Versteigerung besichtigten, und/oder vom Bieter bevollmächtigte Personen und Agenten, wird die 
Besichtigung aller gekauften Lose vorausgesetzt; die Lose werden in dem Zustand, in dem sie sich 
beim Zuschlag befinden, angenommen und nicht unbedingt wie beschrieben.

2. KAUFGEBOTE

2.1 Folgende Steigerungsstufen haben Gültigkeit (einige Versteigerungen können in Fremdwährungen 
abgehalten werden):

	 z	 50	 -	 100	 z	 5	 z	 2000	 -	 5000	 z	 200
	 z	 100	 -	 200	 z	 10	 z	 5000	 -	 10000	 z	 500
	 z	 200	 -	 500	 z	 20	 z	 10000	 -	 20000	 z	 1000
	 z	 500	 -	 1000	 z	 50	 z	 20000	 -	 50000	 z	 2000
	 z	1000	 -	 2000	 z	100	 z  	50000	-	100000	 z	 5000
Gebote, die zwischen diesen Stufen liegen, werden der nächst höheren Steigerungsstufe angepasst. 
Bieter sind bis zur Annahme eines höheren Gebotes an ihr Gebot gebunden.

2.2 Die «huissier judiciaire” oder DAVID FELDMAN S.A. ist ermächtigt, gemäss erfolgten Anweisungen, 
für Kunden zu bieten. DAVID FELDMAN S.A. ist ebenfalls ermächtigt, gegebenenfalls für Einlieferer zu 
bieten, sofern diese Reservepreise festgesetzt haben. Einlieferer werden somit als Käufer betrachtet, 
und der Versteigerer steigert für sie bis zum Betrag der Reservepreise mit. Wird der vom Einlieferer 
festgesetzte Reservepreis nicht erreicht, geht der Auktionator durch einen einfachen Hammerschlag 
zum nächsten Los über.

2.3 Vor der Versteigerung bei DFSA oder auf deren Internet Site eingegangene schriftlichen Gebote 
haben absoluten Vorrang vor Saalgeboten bei einer „Live“ Auktion. Kunden, die der DAVID FELDMAN 
S.A. Kaufaufträge gegeben haben, können -Alternativgebote abgeben und/oder die Auftragssumme im 
voraus begrenzen. « Buy» («Zum Kauf») Gebote werden bis zum Zehnfachen des gedruckten Schätzwer-
tes mitgesteigert. Gebote sind in Euro abzugeben . Sollten diese jedoch in anderen Währungen erfolgen, 
so werden die Beträge bei Empfang zum Tageskurs in Euro umgerechnet. Gebote haben bis zu mindes-
tens 60 Tagen nach Versteigerungsdatum Gültigkeit. DAVID FELDMAN S.A. behält es sich vor, Bietern 
Lose bis zum Ablauf dieser Frist in Rechnung zu stellen, wobei sofortige Zahlung fällig ist.  

3. DIE VERSTEIGERUNG

3.1 Die „Live“  Auktion erfolgt unter der Mitwirkung einer lokalen Aufsichtsbehörde. Die Aufsichtsperson 
kann nicht haftbar gemacht werden. Diese Versteigerung erfolgt unter der Mitwirkung des „huissier 
judiciaire“ (Gerichtsvollstrecker) als -gesetzlicher Überwacher von Republik und Kanton Genf. Die 
Währung dieser Auktion ist Euro.

3.2  Vorrechte der David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A. hat das Recht, Lose zurückzuziehen, 
umzugruppieren, zu trennen oder den Zuschlag zu verweigern. DAVID FELDMAN S.A.  behält es 
sich ebenfalls vor, Kaufaufträge abzulehnen und/oder Personen den Zugang zum Auktionsraum zu 
verweigern. DAVID FELDMAN S.A. kann für Unfälle, die in den Versteigerungsräumen erfolgen, nicht 
haftbar gemacht werden.

3.3 Bevollmächtigte und Agenten:  Wer für Dritte bietet, haftet für alle sich aus dieser Versteigerung 
ergebenen Verpflichtungen als Solidarschuldner. Diese Verbindlichkeit betrifft hauptsächlich die Qua-
litätsprüfung und Bezahlung gekaufter Lose.

3.4  Zuschläge: Jedes Los wird dem Meistbietenden zu Gunsten des Einlieferers, zur nächst höheren 
Steigerungsstufe zugeschlagen. Zur Zuschlagsumme, welche abhängig von der Auktion ist, wird 
in jedem Fall ein Aufgeld von 19.5% inklusive Kommission, Unkosten, Taxen, Versicherung, Ver-
packung, Versand, Ausfuhrformalitäten usw. erhoben. Ausgenommen sind Lose, die am Ende der 
Beschreibung mit ”#” bezeichnet sind. Für diese werden ausnahmslos wegen des hohen Gewichts 
die Versandkosten separat nach Aufwand verrechnet. Käufer mit Spezialinstruktionen kommen selbst 
für die entsprechenden Versandkosten auf. Beim Zuschlag geht das Risiko der ersteigerten Lose auf 
den Bieter über, dessen Gebote angenommen wurden. Die Lose werden ihm jedoch erst bei voller 
Begleichung des -Kaufpreises und Aufgelds ausgehändigt.

MWST (Mehrwertsteuer) - Anmerkung zur Orientierung betreffend Versteigerungen, deren Lose sich 
in der Schweiz befinden:

Käufer, mit Wohnsitz im Ausland sind nicht steuerpflichtig, wenn die Ware ins Ausland exportiert 
wird.

Selbstverständlich ist DAVID FELDMAN S.A. immer bereit Ihnen mit den Zollformalitäten zu helfen. 
Sollten unsere Kunden diese Formalitäten selbst erledigen, werden wir vom Schweizer Zoll eine Kopie 
Ihrer Ausfuhrpapiere erhalten.

Falls unsere Kunden wünschen ihre Käufe in der Schweiz zu behalten, wird ihnen MWST von 7,6%, 
zum zur Zeit der Auktion gültigen Wechselkurs von Euro in CHF umgerechnet, auf den Kaufpreis 
aufgeschlagen.

3.5 Zahlung: Kaufpreis und Aufgeld sind in Euro bei Versteigerungsteilnehmern sofort am Kauf-
tag gegen Aushändigung der Lose fällig. Zahlungen in anderen Währungen werden zum Tages-
kurs gemäss Abrechnung einer Schweizer Grossbank angenommen. Erfolgreiche schriftliche 
Bieter und Versteigerungsteilnehmer, deren Zahlung nach dem Verkauf ausdrücklich zugestanden 
wurde, haben Kaufpreis und Aufgeld unverzüglich bei Erhalt der Auktionsrechnung zu zahlen. 

DAVID FELDMAN S.A.  hält die ersteigerten Lose bis zur vollständigen Bezahlung des Rechnungsbetra-
ges zurück. Falls der Käufer wünscht, dass die Lose nicht per Post, sondern auf einem anderen Weg 
zugestellt werden, wird ihm der Versand berechnet.  Die Lose ob ausgeliefert oder nicht, bleiben bis zur 
vollständigen Bezahlung Eigentum der DAVID FELDMAN S.A., stellvertredend für den Einlieferer.

3.6 Erweiterte Zahlungsmöglichkeiten: DAVID FELDMAN S.A. ist gegebenenfalls bereit, Käufern 
erweiterte Zahlungsmöglichkeiten zu gewähren. Der betreffende Käufer zahlt mindestens 25% des 
Gesamtrechnungsbestrages bei Erhalt der Rechnung und den Saldo in gleichen Monatsraten über 
maximal 6 Monate. Der dem Käufer am Ende jedes Monats, vom Auktionsdatum, berechnete Zins 
beträgt 1%. Bei Gewährung erweiterten Zahlungsmöglichkeiten hält DAVID FELDMAN S.A. die erstei-
gerten Lose gegebenenfalls bis zur vollen Begleichung des Rechnungsbetrages zurück. Es versteht 
sich, dass der Käufer die Lose bis zur Auslieferung jederzeit bei DAVID FELDMAN S.A. besichtigen 
kann. Reklamationen bezüglich der ersteigerten Lose müssen jedoch innerhalb von 30 Tagen nach 
dem Versteigerungsdatum eingehen.

3.7 Pfandrecht: Bis zur vollständigen Bezahlung der ausstehenden Schuld bürgt der Kunde gegenüber 
DAVID FELDMAN S.A. mit seinem durch die DAVID FELDMAN S.A. aufbewahrten Material, welches ihm 
vor, während und/oder nach dem jeweiligen Verkauf zugesprochen  wurde. Dieses Pfand garantiert die 
Rückzahlung des Forderungsbetrages, der Zinsen, Kommissionen und anderer möglicher Unkosten.

DAVID FELDMAN S.A. ist berechtigt, aber nicht verpflichtet, die verpfändete Ware formlos und ohne 
Vorankündigung zu veräussern, sollte der Kunde in Zahlungsverzug kommen oder seinen sonstigen 
Verpflichtungen nicht nachkommen. In diesem Falle ist DAVID -FELDMAN S.A. nicht verpflichtet, den 
Vorschriften des Bundesgesetzes über Schuldbetreibung und Konkurs zu folgen. Im übrigen hat DAVID 
FELDMAN S.A.  die Wahl, ein Verfahren einzuleiten oder gegebenenfalls weiterzuführen, ohne die Ware 
vorher zu verkaufen und ohne sein Anrecht auf das betreffende Material zu verlieren.

4. GARANTIE

4.1 Umfang: Unter Vorbehalt des nachstehenden Paragraphs 4.3. ist die Echtheit aller bei Vers-
teigerungen verkauften philatelistischen Artikel während 30 Tagen nach dem Versteigerungs-
datum garantiert. Jegliche andere Garantie oder Garantie für Fehler ist ausdrücklich ausges-
chlossen. Jegliche Reklamation bezüglich Echtheit muss unverzüglich nach Erhalt der Lose an 
DAVID FELDMAN S.A.  gerichtet werden, spätestens jedoch innerhalb 30 Tagen nach Versteige-
rungsdatum. Vor der Zustellung, die nach der 30-Tage-Frist erfolgen kann, können die erstan-
denden philatelistischen Artikel bei DAVID FELDMAN S.A. besichtigt werden. Ein Käufer, dessen 
Reklamation nach der Frist von 30 Tagen ab Versteigerungsdatum bei DAVID FELDMAN S.A. 
eintrifft, verliert jegliches Anrecht auf die Garantie. In diesem Fall wird die Reklamation von DAVID 
FELDMAN S.A. nicht anerkannt.

Wird im Falle einer Reklamation bezüglich der Echtheit eines philatelistischen Artikels eine Fristverlän-
gerung benötigt, muss diese innerhalb 30 Tagen nach Versteigerungsdatum bei DAVID FELDMAN S.A. 
beantragt werden. Kein solcher Antrag, welcher nach dieser  30-Tage-Frist bei DAVID FELDMAN S.A. 
eintrifft, wird in Betracht gezogen. Die Prüfresultate, für deren Einholung eine Fristverlängerung gewährt 
wurde, müssen bei DAVID FELDMAN S.A. innerhalb von 3 Monaten nach dem Versteigerungsdatum vor-
liegen. Eine weitere Fristverlängerung kann nur mit schriftlicher Einwilligung von DAVID FELDMAN S.A. 
gewährt werden. Nur diejenigen Reklamationen, Prüfresultate sowie andere Mitteilungen, die innerhalb 
der vorgeschriebenen Fristen eintreffen, werden von DAVID FELDMAN S.A. in Betracht gezogen.

4.2. Atteste und Gegenatteste: Bei Echtheitszweifeln obliegt es dem Käufer, als Rechtfertigung seiner 
Reklamation ein Attest oder Gegenattest von  einem für  das  betreffende Sammelgebiet anerkannten 
Prüfer beizulegen. Wird eine Marke von einem anerkannten und für Irrtümer haftenden Prüfer  als  falsch  
erkannt,  kann  er  sie  entsprechend  kennzeichnen.  Das Zeichen FALSCH gilt dabei nicht als Veränderung. 
Bei derartigen Reklamationen behält DAVID FELDMAN S.A. es sich vor, nach eigenem Ermessen ein oder 
mehrere Atteste anzufordern. Alle Prüfkosten  und  diesbezügliche  Ausgaben  fallen  bei  gerechtfertigter  
Beanstandung  zu Lasten  des  Einlieferers,  anderenfalls  jedoch  zu  Lasten  des  Käufers. Bei gerechtfertigter 
Beanstandung wird das Los zurückgenommen und die Zuschlagsumme sowie Aufgeld an den Käufer   
zurückerstattet.   Falls infolge  einer Expertise,  mit Uebereinstimmung der DAVID FELDMAN S.A.  
Zahlungsverzögerungen entstehen,  werden  50%  der üblicherweise belasteten Zinsen auf jedes Los, 
dessen Echtheit einwandfrei bewiesen ist erhoben. Ansonsten werden die Standartzinsen berechnet.

4.3 Begrenzung: Lose, die als Sammlungen, Sammellose, Dublettenposten oder Anhäufungen beschrie-
ben sind, haben keinerlei Anrecht auf Reklamation. Beanstandungen von Losen, die als Serien oder 
Gruppen von Serien aus mehr als einer Briefmarke bestehend beschrieben sind, werden in Grenzen 
des obigen Punktes 4.1. nur in Betracht  gezogen, wenn sie mehr als ein Drittel des Gesamtkaufwerts 
des entsprechenden Loses darstellen. Für Lose die vom Käufer oder dessen Agenten besichtigt wur-
den oder mit Fehlern beschrieben sind können deshalb nicht beanstandet werden. Abgebildete Lose 
können nicht beanstandet werden wenn es sich um Zähnungsfehler, Zentrierung, Rand oder andere 
im Bild ersichtliche Fehler handelt.

4.4 Zahlungsverzug: Geht die Zahlung der Zuschlagsumme und das Aufgeld nicht innerhalb von 30 
Tagen nach Versteigerungsdatum ein, behält DAVID FELDMAN S.A. es sich vor, entweder das Kaufges-
chäft aufzuheben und über die Lose anderweitig zu verfügen und/oder auf Zahlung des Kaufpreises und 
Schadenersatz, sowie auch gesetzliche Abgaben zu klagen. Bei Nichtzahlung ausstehender Beträge 
innerhalb von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum, werden Verzugszinsen von -wenigstens 5% im 
ersten Monat und 2% in den darauffolgenden Monaten erhoben; entstandene  Unkosten sind ebenfalls 
zurückzuerstatten.  Der in Verzug geratene Käufer verliert in jedem Fall sein Reklamationsrecht.

4.5 Der Zuschlagspreis kann ausnahmsweise auf das tiefste Gebot vermindert werden, wenn der Bieter 
versehentlich den Preis, durch eine andere Bietmöglichkeit, erhöht hat.

5. GESETZ UND GERICHTSSTAND

Diese  Auktion  sowie  die  daraus  enstandenen  Rechte  und  Pflichten  unterliegen ausschliesslich 
dem Schweizer Gesetz. Jede sich auf diese Auktion beziehende Klage oder Rechtsstreit unterliegen dem 
Gericht in Genf. Die zuständige Berufungsbehörde ist das Schweizer Bundesgericht in Lausanne.DAVID 
FELDMAN S.A. behält es sich ferner vor, den Schuldner nach eigenem Ermessen an seinem Wohnsitz zu 
verklagen, wobei das Schweizer Gesetz Gültigkeit hat. Bei allfälligen Problemen betreffend Preis oder 
Wert, wird der Euro zum zur Zeit der Auktion gültigen Wechselkurs in CHF umgerechnet.

6. Alle Transaktionen: Diese Konditionen gelten auch für alle Transaktionen die ausserhalb der Verstei-
gerung mit David Felman SA abgeschlossen werden.                                                        z/07/2008

The David Feldman Company is pleased to offer 6 months’ credit facilities for auction purchases.
(Please contact our accounts department in advance of your visit)

Refreshments and drinks available all day at our cafeteria.
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Management
David Feldman - Chairman, Auctioneer

Marcus Orsi - Managing Director

Philatelists & Outside Assistants
Marcus Orsi (Director), David Feldman, Anders Thorell, Gaël Caron, Karol Weyna,

Daniel Mirecki, David MacDonnell, Tony Banwell, Michael Tseriotis

Administration
Lydia Stocker (Director), Andreia Pereira

Accounting
Fabrice Bac, Susanne Mongin

Technology
Romain Kohn (IT), Eloïse Wavre-Charriere (Graphics), Edith Wilson-Lindemann (Graphics) 

Fred Jaquet & Robin Szemeti (Consultants)

We have representatives in the following countries: 
Argentina, Australia, Austria, Canada, China, Cyprus, Greece,

Ireland, Israel, Italy, Norway, Sweden, Thailand, UK, USA

Please contact our Geneva office for full details.
 

Representation in 25 cities on all 5 continents

David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com, Web site: www.davidfeldman.com

Part of the Feldman Frey Philatelic Group
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